



IMPRENSA OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XIX - Número 2737

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 27 de janeiro de 2022



EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO S.M.E. Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a inscrição das crianças de 3 meses a 3 anos nas creches da Rede Municipal de Ensino no ano de 2022.

A Secretária Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de organização do processo de inscrição das crianças de 3 meses a 3 anos, nas creches municipais, com base na LEI Nº 4.845, DE 24 DE JULHO DE 2015, que institui o Plano Municipal de Educação;

RESOLVE:

Art. 1º - As inscrições para crianças de 03 meses a 03 anos poderão ser efetuadas pelos pais ou responsáveis legais, nas unidades de creches municipais, na seguinte ordem de prioridade:

- I - residência mais próxima da Unidade Escolar indicada;
- II - proximidade da escola com o local de trabalho dos pais ou responsáveis legais;
- III – outras Unidades Escolares que apresentem vaga na faixa etária pretendida.

Art. 2º - A documentação necessária no ato da inscrição será a seguinte:

- I - cópia da certidão de nascimento da criança;
- II - cópia da carteira de vacinação da criança (atualizada);
- III - cópia do comprovante de residência (atualizado);
- IV – comprovação de beneficiário do Auxílio Brasil (antigo “Bolsa Família”), emitido pelo CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, caso receba o benefício;
- V – cópia do RG e CPF do pai, da mãe ou do responsável legal;
- VI - atestado de trabalho do pai, da mãe ou do responsável legal, fornecido pelo empregador, e comprovante de renda dos pais (do último mês atualizado) ou do responsável legal, ou declaração acompanhada de alvará, caso exerça atividade autônoma;
- VII – cópia do comprovante de pagamento de aluguel, se for o caso.

Art. 3º - Observar-se-ão os seguintes critérios no processo de classificação das crianças das creches para as vagas de período integral:

- I - pedidos especiais para crianças em situação de risco que afeta sua integridade física, psíquica e moral;
- II - menor renda per capita, calculada pelo informe de renda mensal, deduzidos apenas os gastos com aluguel e dividido o resultado por todos os integrantes da família;
- III - casos em que as mães já estejam trabalhando;
- IV – por ordem da data de inscrição.

Art. 4º – Para realizar a demanda manifesta de crianças que ainda não frequentam a Creche, as inscrições serão realizadas bimestralmente nas unidades escolares.

Mês	Período
Fevereiro	07/02 a 11/02/22
Março	-
Abril	04/04 a 08/04/22
Maio	-
Junho	06/06 a 10/06/22
Julho	-
Agosto	-
Setembro	12/09 a 23/09/22
Outubro	-
Novembro	21/11 a 25/11/22
Dezembro	-

Parágrafo Único – Para o ano letivo de 2022 as inscrições ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Art. 5º - As crianças serão classificadas em lista de espera até o atendimento, de acordo com normas descritas no artigo 3º.

Art. 6º - Os casos não previstos nesta Resolução serão resolvidos pela Secretaria de Educação.

SUELI DE MORAES TUON
Secretária de Educação
ATRIBUIÇÃO ANO LETIVO 2022
Atribuição INICIAL de Classes/Aulas para Professores CLASSIFICADOS no PROCESSO SELETIVO 01/2021

LOCAL: EMEB. “Profª. Eliete Aparecida Sanfins Fusussi” Av. Urbânio Bezana, S/N - N R Porto Seguro

Em decorrência da pandemia do COVID-19, faremos a Atribuição de Aulas em 2022, como segue:

HORÁRIOS:

27 de Janeiro de 2022

- 08h00 – PEB I (Ens. Fund./EJA) do 1º ao 100º* classificado + PCDs;
- 09h00 – PEI (Prof. Ed. Infantil) do 1º ao 100º* classificado + PCDs;
- 13h00 – PDI (Prof. Desenv. Infantil) do 1º ao 100º* classificado + PCDs;
- 15h30 – PEB I Educação Especial.

28 de Janeiro de 2022

- 08h00 – PEB II - L. Portuguesa, História e Ciências (Regular e EJA);
- 09h30 – PEB II - Inglês, Artes e Matemática (Regular e EJA);
- 11h00 – PEB II - Geografia e Educação Física (Regular e EJA).

*Caso a vaga seja ocupada antes de se chegar na classificação do candidato, o mesmo poderá participar das próximas atribuições.

ATENÇÃO Professores:

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS que deverão ser apresentados no ato da Atribuição:

- Documento de Identificação c/ foto (RG, CNH...);
- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);
- Professores de Educação Física, OBRIGATÓRIA a apresentação do CREFs.

IMPORTANTE:

A entrada no local de atribuição será permitida somente aos candidatos aprovados no Processo Seletivo 01/2021 e em seus respectivos campos de atuação e horários. É obrigatório todos os professores que participarão do Processo de Atribuição usarem máscara e portarem caneta esferográfica azul.

**** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada e com reconhecimento de firma.**

Para as próximas atribuições do ano letivo acompanhar as publicações no site da Prefeitura Municipal de Itatiba (<http://www.itatiba.sp.gov.br/>) e na *Imprensa Oficial*.

ESTÁGIO REMUNERADO

A Secretaria da Educação estará recebendo, no período de 20 a 31/janeiro/2022, currículos de estudantes dos cursos de **Graduação em Pedagogia e Psicologia** interessados em realizar estágio remunerado, atuando como auxiliares de classe no ano letivo de 2022.

O currículo deverá conter todos os dados pessoais do candidato interessado:

Nome, CPF, RG, Período que tem disponibilidade, I Instituto de Ensino Superior (IES) em que está matriculado, Semestre que está cursando, Telefone, Endereço, E-mail, Data de nascimento, Número de filhos. Juntamente com o currículo, deverá ser enviado um comprovante de matrícula (atestado ou certidão) referente ao 1º semestre letivo de 2022.

O currículo que não apresentar as informações necessárias descritas acima será descartado.

Serão aceitos os currículos de alunos regularmente matriculados nos Institutos de Ensino Superior (IES) conveniados com a Prefeitura Municipal de Itatiba.

Para celebrar o convênio com a Prefeitura Municipal de Itatiba, os Institutos de Ensino Superior (IES) interessados deverão apresentar o **Termo de Cooperatividade**.

Os estagiários poderão atuar em Centros Municipais de Educação Infantil que atendem crianças de 0 a 5 anos (CEMEI) ou em Escolas Municipais de Educação Básica que atendem crianças de 6 a 14 anos (EMEB).

O estágio remunerado poderá ser de 4, 5 ou 6 horas, dependendo da necessidade da Unidade Escolar.

A contratação de estagiários remunerados para o ano letivo de 2022 seguirá os seguintes critérios:

- O interessado **deverá estar cursando** Graduação em Pedagogia ou Psicologia em Instituto de Ensino Superior (IES) conveniado com a Prefeitura Municipal de Itatiba;
- A ordem para a escolha da escola será pela classificação no Processo Seletivo;
- Em caso de empate no momento da escolha, o desempate será inicialmente pela maior idade e depois pelo número de filhos;
- Os candidatos serão chamados conforme classificação no Processo Seletivo e mediante o surgimento de vagas.

Observações Importantes:

- Os currículos deverão ser encaminhados para o e-mail: yngrid.pelarin@edu.itatiba.sp.gov.br aos cuidados de Yngrid, que enviará a confirmação do recebimento do currículo.
- Enviar junto do currículo cópia do comprovante de matrícula do semestre que está sendo cursado em 2022.
- Lembrando: *O currículo que não apresentar as informações necessárias descritas*

acima será descartado.

Após o período de recebimento dos currículos, serão publicados pela Imprensa Oficial a lista dos Currículos Válidos, a data e o local para realização do Processo Seletivo.

Segundo o art.11 da lei nº 11.788 de 2008, a duração do estágio, na mesma parte concedente, não poderá exceder 2 (dois) anos ou 730 dias. Sendo assim, **não poderemos receber currículo dos estagiários que já atuaram por dois anos na prefeitura municipal de Itatiba.**

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi APROVADO no processo de seleção para vaga de estágio remunerado. Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos: - Cópia do RG - Cópia do CPF - Cópia do Comprovante de residência - Certificado de matrícula da Faculdade (original) 1 foto 3x4 - Se casado, cópia da certidão de casamento. - Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH) - SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.	
NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
Isadora Labiapari Da Silva	Secretaria da Saúde
Ana Julia Pereira	Secretaria da Saúde
Gabriel De Sá Carvalho	Secretaria da Saúde
Julia Tognolo Guimarães De Oliveira	Secretaria de Finanças

FINANÇAS

Edital de Notificação de Lançamento do IPTU/2022

A Prefeitura do Município de Itatiba, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto nos incisos I a V do artigo 37 do Código Tributário Municipal e Decreto nº 5.880 de 20 de outubro de 2.010, **Notifica** a todos os contribuintes do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, que os carnês relativos ao lançamento do exercício de **2.022**, estão sendo encaminhados no período de **05/01/2022 a 15/02/2022**, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia **25 de fevereiro de 2022** e desconto de **5%** (cinco inteiros por cento);

II - em 06 (seis) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia **25/02/2022**; da segunda no dia 25/03/2022; da terceira no dia 25/04/2022; da quarta no dia 25/05/2022; da quinta no dia 25/06/2022 e da sexta e última no dia 25/07/2022, no valor mínimo de R\$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, com desconto de **3%** (três inteiros por cento);

III - em até 11 (onze) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia **25/02/2022**; da segunda no dia 25/03/2022; da terceira no dia 25/04/2022; da quarta no dia 25/05/2022; da quinta no dia 25/06/2022; da sexta no dia 25/07/2022; da sétima no dia 25/08/2022; da oitava no dia 25/09/2022; da nona no dia 25/10/2022; da décima no dia 25/11/2022; e da décima primeira e última no dia 25/12/2022, no valor mínimo de R\$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, **sem** desconto.

A 2ª via do IPTU 2022 estará disponível no site da Prefeitura (www.itatiba.sp.gov.br), a partir do dia 10/01/2022.

Em caso de impossibilidade de acesso a internet os carnês poderão ser retirados na Prefeitura no endereço Avenida Luciano Consoline nº 600 – Jardim De Lucca a partir do dia 15/02/2022, para maiores esclarecimentos contato pelos telefones (11) 3183-0698 (11) 3183-0775 ou (11) 3183-0630 Ramal 1829.

Atenção:

O PAGAMENTO DO IPTU 2022 DEVERÁ SER EFETUADO SOMENTE NOS BANCOS CONVENIADOS: BANCO DO BRASIL, BRADESCO, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL OU CASAS LOTÉRICAS, ITAÚ, SANTANDER e SICREDI.

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência dos acréscimos legais, que serão aplicados sobre o valor principal.

O não recebimento do carnê não implica na prorrogação do vencimento, sendo necessário que os contribuintes procurem a Prefeitura para retirarem seu carnê antes da data do vencimento.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado junto à Prefeitura.

Secretaria de Finanças/Seção da Receita.

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9658/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 162/2021
PREGÃO Nº 142/2021

Objeto: Contratação de veículo de comunicação de radiodifusão através de emissora de rádio. **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora: **CENTRAL DE RADIO E NOTÍCIAS DE ITATIBA LTDA**

Item 1.1 – 1.800 UN, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSERÇÃO EM RÁDIO - 60" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil quatrocentos reais)

Item 1.2 - 52 UN, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSERÇÃO EM RÁDIO Spot de rádio com 30 minutos em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais) e valor total de R\$ 20.748,00 (vinte mil setecentos e quarenta e oito reais)

Valor Global do LOTE: R\$ 53.148,00 (cinquenta e três mil cento e quarenta e oito reais).
À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 21 de janeiro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9474/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 161/2021
PREGÃO Nº 142/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e fornecimento do sistema de auxílio alimentação.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora: **MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA**

Item 01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE SISTEMA DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO por meio eletrônico via cartões magnéticos, munidos de senhas de acesso de uso pessoal e intransferível, para aquisição de gêneros alimentícios, em estabelecimentos comerciais, destinados aos usuários da Assistência Social, devidamente indicados pelos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS do Município de Itatiba, valor total pelo período de 12 (doze) meses, R\$ 749.983,00 (setecentos e quarenta e nove mil novecentos e oitenta e três reais).

Taxa de Administração: Desconto de 4,80%
Taxa Única para Emissão de Cartão: Isento
Taxa de Reemissão por Cartão: R\$ 6,00 (seis reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 20 de janeiro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5083/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 160/2021
PREGÃO Nº 140/2021

Objeto: O registro de preço para eventual aquisição de ferramenta. **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras: **CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI**

Item 9 - 50 UN, ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo., Marca - PARABONE, valor unitário de R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais)

Item 10 - 15 UN, ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo., Marca - PARABONE, valor unitário de R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 501,00 (quinhentos e um reais)

Item 13 - 27 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 14 - 8 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Item 23 - 27 UN, MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - R.C, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 837,00 (oitocentos e trinta e sete reais)

Item 24 - 7 UN, MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - R.C, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 217,00 (duzentos e dezessete reais)

Item 35 - 32 PÇ, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 236,80 (duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)

Item 36 - 8 PÇ, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 59,20 (cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Item 43 - 17 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,60 (trinta e quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 588,20 (quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)

Item 44 - 4 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12

polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,60 (trinta e quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 138,40 (cento e trinta e oito reais e quarenta centavos)

Item 49 - 30 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm. Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - PARABONE, valor unitário de R\$ 32,10 (trinta e dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 963,00 (novecentos e sessenta e três reais)

Item 50 - 9 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm. Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - PARABONE, valor unitário de R\$ 32,10 (trinta e dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 288,90 (duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos)

Item 51 - 145 UN, VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070, Marca - SCHINEIDER, valor unitário de R\$ 28,20 (vinte e oito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 4.089,00 (quatro mil oitenta e nove reais)

Item 52 - 47 UN, VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070, Marca - SCHINEIDER, valor unitário de R\$ 28,20 (vinte e oito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.325,40 (um mil trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Item 63 - 41 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - PARABONE, valor unitário de R\$ 30,15 (trinta reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.236,15 (um mil duzentos e trinta e seis reais e quinze centavos)

Item 64 - 12 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - PARABONE, valor unitário de R\$ 30,15 (trinta reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 361,80 (trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

Item 79 - 39 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 889,20 (oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

Item 80 - 11 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 250,80 (duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

Item 81 - 54 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3mm, comprimento total 100mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 91,80 (noventa e um reais e oitenta centavos)

Item 82 - 16 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3mm, comprimento total 100mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 27,20 (vinte e sete reais e vinte centavos)

Item 85 - 35 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)

Item 86 - 11 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Item 87 - 24 UN, Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 708,00 (setecentos e oito reais)

Item 88 - 7 UN, Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 206,50 (duzentos e seis reais e cinquenta centavos)

Item 95 - 63 UN, Broca de aço rápido diâmetro 5mm, comprimento total 132mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 258,30 (duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos)

Item 96 - 19 UN, Broca de aço rápido diâmetro 5mm, comprimento total 132mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 77,90 (setenta e sete reais e noventa centavos)

Item 97 - 74 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

Item 98 - 23 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 124,20 (cento e vinte e quatro reais e vinte centavos)

Item 121 - 30 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item 122 - 9 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos)

Item 166 - 10 UN, LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V. - Potência mínima de 200 w. Garantia mínima de 03 meses., Marca - DWT, valor unitário de R\$ 524,90 (quinhentos e vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.249,00 (cinco mil duzentos e quarenta e nove reais)

Item 171 - 8 UN, MARRETA 1/2 KG, Marca - R.C, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 196,00 (cento e noventa e seis reais)

Item 172 - 2 UN, MARRETA 1/2 KG, Marca - R.C, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

Item 181 - 8 PÇ, corrente para Motosserra Stihl, Marca - VULCAN, valor unitário de R\$ 102,35 (cento e dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 818,80 (oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos)

Item 182 - 2 PÇ, corrente para Motosserra Stihl, Marca - VULCAN, valor unitário de R\$ 102,35 (cento e dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 204,70 (duzentos e quatro reais e setenta centavos)

Item 187 - 75 UN, CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,50m., Marca - VOLMAF, valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 832,50 (oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 188 - 24 UN, CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,50m., Marca - VOLMAF, valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez

centavos) e valor total de R\$ 266,40 (duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 199 - 75 UN, Vassoura de Nylon - 40 cm de largura - c/ cepa de madeira e cabo reto - tipo Garí, Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.852,50 (um mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 200 - 25 UN, Vassoura de Nylon - 40 cm de largura - c/ cepa de madeira e cabo reto - tipo Garí, Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 617,50 (seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 204 - 55 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - VOLMAF, valor unitário de R\$ 1,00 (onze reais) e valor total de R\$ 605,00 (seiscentos e cinco reais)

Item 205 - 18 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - VOLMAF, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

Item 214 - 2 UN, BOBINA DE FIO DE NYLON - MEDIDA 2.00 MM - C/ 02 KGS, Marca - PW, valor unitário de R\$ 212,50 (duzentos e doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Item 224 - 320 UN, LÂMINA P/ ROÇADEIRA 350 MM x 1,5 MM x 1" Aço cromo max 1,30, Marca - PW, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 7.360,00 (sete mil trezentos e sessenta reais)

Item 225 - 105 UN, LÂMINA P/ ROÇADEIRA 350 MM x 1,5 MM x 1" Aço cromo max 1,30, Marca - PW, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 2.415,00 (dois mil quatrocentos e quinze reais)

GGV COMERCIAL EIRELI

Item 5 - 27 UN, FACAÇÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 615,60 (seiscentos e quinze reais e sessenta centavos)

Item 6 - 7 UN, FACAÇÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 159,60 (cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 7 - 18 UN, ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 181,80 (cento e oitenta e um reais e oitenta centavos)

Item 8 - 5 UN, ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 50,50 (cinquenta reais e cinquenta centavos)

Item 15 - 48 UN, GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade, Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 34,27 (trinta e quatro reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 1.644,96 (um mil seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

Item 16 - 14 UN, GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 34,27 (trinta e quatro reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 479,78 (quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos)

Item 17 - 27 UN, FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais)

Item 18 - 7 UN, FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)

Item 33 - 38 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL. Com dentes estampados, promove arejamento e afloamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 21,45 (vinte e um reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 815,10 (oitocentos e quinze reais e dez centavos)

Item 34 - 11 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL. Com dentes estampados, promove arejamento e afloamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 21,45 (vinte e um reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 235,95 (duzentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

Item 37 - 39 UN, PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL², Marca - TAK, valor unitário de R\$ 27,04 (vinte e sete reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.054,56 (um mil cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

Item 38 - 10 UN, PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL², Marca - TAK, valor unitário de R\$ 27,04 (vinte e sete reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 270,40 (duzentos e setenta reais e quarenta centavos)

Item 39 - 37 UN, PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO, Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 691,90 (seiscentos e noventa e um reais e noventa centavos)

Item 40 - 10 UN, PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO, Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais)

Item 47 - 32 PÇ, TORQUES ARMADOR DE 12" - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - KALA, valor unitário de R\$ 31,27 (trinta e um reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 1.000,64 (um mil reais e sessenta e quatro centavos)

Item 48 - 8 PÇ, TORQUES ARMADOR DE 12" - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - KALA, valor unitário de R\$ 31,27 (trinta e um reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 250,16 (duzentos e cinquenta reais e dezesseis centavos)

Item 62 - 3 UN, COLHER PEDREIRO Nº 9, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 11,16 (onze reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 33,48 (trinta e três reais e quarenta e oito centavos)

Item 71 - 15 UN, Regua de alumínio medindo 03 metros., Marca - KALA, valor unitário de R\$ 40,19 (quarenta reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 602,85 (seiscentos e dois reais e oitenta e cinco centavos)

Item 72 - 4 UN, Regua de alumínio medindo 03 metros., Marca - KALA, valor unitário de R\$ 40,19 (quarenta reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 160,76 (cento e sessenta reais e setenta e seis centavos)

Item 107 - 41 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9,5mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 14,07 (quatorze reais e sete centavos) e valor total de R\$ 576,87 (quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos)

Item 108 - 108 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9,5mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 14,07 (quatorze reais e sete centavos) e valor total de R\$ 168,84 (cento e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Item 111 - 63 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 241,92 (duzentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos)

Item 112 - 19 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Renato Honorio da Silva Junior

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zarattini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptista; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabí; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luis Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillio; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 72,96 (setenta e dois reais e noventa e seis centavos)

Item 113 - 74 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videia ”, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 336,70 (trezentos e trinta e seis reais e setenta centavos)

Item 114 - 23 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videia ”, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 104,65 (cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Item 115 - 48 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videia ”, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 422,40 (quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Item 120 - 13 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videia ”, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 114,40 (cento e quatorze reais e quarenta centavos)

Item 129 - 16 UN, FORMÃO CHANFRADO 19 mm, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 15,16 (quinze reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 242,56 (duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

Item 130 - 5 UN, FORMÃO CHANFRADO 19mm, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 15,16 (quinze reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 75,80 (setenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 135 - 19 UN, REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS., Marca - KALA, valor unitário de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 509,20 (quinhentos e nove reais e vinte centavos)

Item 136 - 5 UN, REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS., Marca - KALA, valor unitário de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais)

Item 137 - 9 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 9,18 (nove reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 82,62 (oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos)

Item 138 - 3 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 9,18 (nove reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 27,54 (vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 141 - 60 UN, Disco de Corte 9" (229 x 2,0 X 22,2 mm), Marca - INATEC, valor unitário de R\$ 11,34 (onze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 680,40 (seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos)

Item 142 - 20 UN, Disco de Corte 9" (229 x 2,0 X 22,2 mm), Marca - INATEC, valor unitário de R\$ 11,34 (onze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 226,80 (duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)

Item 161 - 9 UN, REBITADOR PROFISSIONAL DE 4 BICOS, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 27,59 (vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 248,31 (duzentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos)

Item 162 - 1 UN, REBITADOR PROFISSIONAL DE 4 BICOS, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 27,59 (vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 27,59 (vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos)

Item 163 - 8 UN, Esmerilhadeira angular 4"- 220v- potência 800 w- diâmetro de disco: 100mm- diâmetro de eixo: m10. Garantia mínima de 03 meses., Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 446,00 (quatrocentos e quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 3.568,00 (três mil quinhentos e sessenta e oito reais)

Item 179 - 51 UN, CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 13,49 (treze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 687,99 (seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos)

Item 180 - 14 UN, CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 13,49 (treze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 188,86 (cento e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos)

Item 183 - 18 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 3,96 (três reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 71,28 (setenta e um reais e vinte e oito centavos)

Item 184 - 5 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 3,96 (três reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)

Item 189 - 55 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - INATEC, valor unitário de R\$ 7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 421,85 (quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos)

Item 190 - 17 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - INATEC, valor unitário de R\$ 7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 130,39 (cento e trinta reais e trinta e nove centavos)

Item 193 - 215 UN, Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.462,00 (um mil quatrocentos e sessenta e dois reais)

Item 194 - 70 UN, Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais)

Item 195 - 30 UN, Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 9,21 (nove reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 276,30 (duzentos e setenta e seis reais e trinta centavos)

Item 196 - 9 UN, Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 9,21 (nove reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 82,89 (oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos)

Item 197 - 35 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" x 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - INATEC, valor unitário de R\$ 10,16 (dez reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 355,60 (trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 198 - 10 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" x 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - INATEC, valor unitário de R\$ 10,16 (dez reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 101,60 (cento e um reais e sessenta centavos)

Item 208 - 75 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - VOLMAFI, valor unitário de R\$ 10,20 (dez reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)

Item 209 - 23 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - VOLMAFI, valor unitário de R\$ 10,20 (dez reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 234,60 (duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos)

Item 210 - 105 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 9,41 (nove reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 988,05 (novecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos)

Item 211 - 33 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - TAK, valor

unitário de R\$ 9,41 (nove reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 310,53 (trezentos e dez reais e cinquenta e três centavos)

Item 212 - 59 UN, Disco para corte de madeira para uso em máquina “serra-mármore”. Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 761,10 (setecentos e sessenta e um reais e dez centavos)

Item 213 - 17 UN, Disco para corte de madeira para uso em máquina “serra-mármore”. Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 219,30 (duzentos e dezenove reais e trinta centavos)

Item 221 - 4 UN, Chave grifo de 24", Marca - TAK, valor unitário de R\$ 97,90 (noventa e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 391,60 (trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos)

Item 222 - 5 UN, Chave grifo de 36", Marca - TAK, valor unitário de R\$ 181,54 (cento e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 907,70 (novecentos e sete reais e setenta centavos)

Item 223 - 7 UN, CHAVE GRIFO 18",., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 53,26 (cinquenta e três reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 372,82 (trezentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos)

Item 226 - 32 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plastica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 28,25 (vinte e oito reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 904,00 (novecentos e quatro reais)

Item 227 - 9 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plastica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável., Marca - TAK, valor unitário de R\$ 28,25 (vinte e oito reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 254,25 (duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 228 - 42 UN, Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 12,04 (doze reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 505,68 (quinhentos e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Item 229 - 12 UN, Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 12,04 (doze reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 144,48 (cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

Item 230 - 6 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 38,65 (trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 231,90 (duzentos e trinta e um reais e noventa centavos)

Item 231 - 1 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts, Marca - TAK, valor unitário de R\$ 38,65 (trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 38,65 (trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 1 - 39 UN, CHIBANCA C/ CABO - Pá e machado, 3 libras com olho de 63,5 x 38 mm, produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura na cor vermelha, com marca do fabricante., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 40,20 (quarenta reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.567,80 (um mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 2 - 11 UN, CHIBANCA C/ CABO - Pá e machado, 3 libras com olho de 63,5 x 38 mm, produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura na cor vermelha, com marca do fabricante., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 40,20 (quarenta reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 442,20 (quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)

Item 11 - 44 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lâmina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.386,00 (um mil trezentos e oitenta e seis reais)

Item 12 - 13 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lâmina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 409,50 (quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos)

Item 21 - 48 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8"- Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 374,40 (trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 22 - 14 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8"- Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos)

Item 25 - 37 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 862,10 (oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos)

Item 26 - 10 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 233,00 (duzentos e trinta e três reais)

Item 27 - 17 UN, MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 50,10 (cinquenta reais e dez centavos) e valor total de R\$ 851,70 (oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos)

Item 28 - 4 UN, MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 50,10 (cinquenta reais e dez centavos) e valor total de R\$ 200,40 (duzentos reais e quarenta centavos)

Item 31 - 19 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 281,20 (duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

Item 32 - 5 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais)

Item 41 - 25 UN, SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 2 polegadas., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,60 (trinta e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)

Item 42 - 7 UN, SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 2 polegadas., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,60 (trinta e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 263,20 (duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

Item 45 - 37 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 20,60 (vinte reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 762,20 (setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)

Item 46 - 10 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 20,60 (vinte reais

e sessenta centavos) e valor total de R\$ 206,00 (duzentos e seis reais)

Item 53 - 32 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metálico., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 14,10 (quatorze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 451,20 (quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

Item 54 - 10 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metálico., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 14,10 (quatorze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 141,00 (cento e quarenta e um reais)

Item 55 - 18 UN, ALICATE PRESSÃO 10",., Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blister. Tamanho: 10", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Item 56 - 3 UN, ALICATE PRESSÃO 10",., Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blister. Tamanho: 10", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 59 - 25 UN, Alicate de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 15,10 (quinze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 377,50 (trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 60 - 7 UN, Alicate de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 15,10 (quinze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 105,70 (cento e cinco reais e setenta centavos)

Item 61 - 12 UN, COLHER PEDREIRO Nº 9, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 73 - 11 UN, FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, À BATERIA SEM FIO. Descrição: Bateria de 12 volts. Rotação Por Minuto: mínimo de 500 rpm. Velocidade variável e reversível com controle de torque. Mandril de aperto rápido. Contendo: Maleta para transporte 1 bateria 1 carregador de bateria bivolt Manual de instruções Garantia mínima de 06 meses, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) e valor total de R\$ 6.820,00 (seis mil oitocentos e vinte reais)

Item 74 - 2 UN, FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, À BATERIA SEM FIO. Descrição: Bateria de 12 volts. Rotação Por Minuto: mínimo de 500 rpm. Velocidade variável e reversível com controle de torque. Mandril de aperto rápido. Contendo: Maleta para transporte 1 bateria 1 carregador de bateria bivolt Manual de instruções Garantia mínima de 06 meses, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) e valor total de R\$ 1.240,00 (um mil duzentos e quarenta reais)

Item 75 - 12 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10", Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 36,60 (trinta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 439,20 (quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

Item 76 - 2 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10", Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 36,60 (trinta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 73,20 (setenta e três reais e vinte centavos)

Item 83 - 41 UN, Broca de aço rápido diâmetro 10mm, comprimento total 184mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 750,30 (setecentos e cinquenta reais e trinta centavos)

Item 84 - 11 UN, Broca de aço rápido diâmetro 10mm, comprimento total 184mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 201,30 (duzentos e um reais e trinta centavos)

Item 89 - 40 UN, Broca de aço rápido diâmetro 2mm, comprimento total 85mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos)

Item 90 - 12 UN, Broca de aço rápido diâmetro 2mm, comprimento total 85mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 10,56 (dez reais e cinquenta e seis centavos)

Item 91 - 43 PÇ, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 79,55 (setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 92 - 12 PÇ, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos)

Item 93 - 71 UN, Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 241,40 (duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos)

Item 94 - 21 UN, Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 71,40 (setenta e um reais e quarenta centavos)

Item 99 - 49 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais)

Item 100 - 15 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 101 - 47 UN, Broca de aço rápido diâmetro 7mm, comprimento total 156mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 366,60 (trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)

Item 102 - 14 UN, Broca de aço rápido diâmetro 7mm, comprimento total 156mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos)

Item 115 - 100 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videia ”, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 635,00 (seiscentos e trinta e

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videa “, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 203,20 (duzentos e três reais e vinte centavos)

Item 125 - 21 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 714,00 (setecentos e quatorze reais)

Item 126 - 6 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais)

Item 146 - 16 UN, NIVEL DE ALUMINIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18”), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360º que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil “I” de 23x53mm. Níveis de 12” e 14” com duas ampolas (0º e 90º). Níveis de 18” e 24” com três ampolas (0º, 45º e 90º)., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 147 - 4 UN, NIVEL DE ALUMINIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18”), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360º que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil “I” de 23x53mm. Níveis de 12” e 14” com duas ampolas (0º e 90º). Níveis de 18” e 24” com três ampolas (0º, 45º e 90º)., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 156 - 9 UN, Jogo de chave TORX em L . T - 10AT-50 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 259,20 (duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Item 157 - 2 UN, Jogo de chave TORX em L . T - 10AT-50 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 57,60 (cinquenta e sete reais e sessenta centavos)

Item 164 - 13 UN, Martelo Bola 200 grs. Contendo Cabeça forjada em aço e fosfatizada com extremidades lixadas. Cabo de madeira de alta resistência. Extremidades temperadas por indução. Contendo sistema de segurança na fixação do martelo. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 279,50 (duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 165 - 3 UN, Martelo Bola 200 grs. Contendo Cabeça forjada em aço e fosfatizada com extremidades lixadas. Cabo de madeira de alta resistência. Extremidades temperadas por indução. Contendo sistema de segurança na fixação do martelo. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 64,50 (sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 173 - 12 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2”, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)

Item 174 - 3 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2”, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 177 - 41 UN, CARRINHO DE MÃO - Reforçado, chapa metálica MSG 22, (0,76MM.)capacidade de 60 litros, totalmente em metal com pneu med. 3.25/8 e camara da mesma medida, com marca do fabricante., Marca - NOVE54, valor unitário de R\$ 203,00 (duzentos e três reais) e valor total de R\$ 8.323,00 (oito mil trezentos e vinte e três reais)

Item 178 - 12 UN, CARRINHO DE MÃO - Reforçado, chapa metálica MSG 22, (0,76MM.) capacidade de 60 litros, totalmente em metal com pneu med. 3.25/8 e camara da mesma medida, com marca do fabricante., Marca - NOVE54, valor unitário de R\$ 203,00 (duzentos e três reais) e valor total de R\$ 2.436,00 (dois mil quatrocentos e trinta e seis reais)

Item 191 - 35 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2” X 1/8” X 7/8”. O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - ITAMBE, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais)

Item 192 - 11 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2” X 1/8” X 7/8”. O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - ITAMBE, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos)

Item 201 - 16 UN, BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos, Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 82,00 (oitenta e dois reais) e valor total de R\$ 1.312,00 (um mil trezentos e doze reais)

Item 202 - 4 UN, BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos, Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 82,00 (oitenta e dois reais) e valor total de R\$ 328,00 (trezentos e vinte e oito reais)

Item 215 - 11 UN, JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais) e valor total de R\$ 3.465,00 (três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Item 216 - 1 UN, JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Item 217 - 12 UN, CHAVE DE GRIFO 14” feito de aço forjado, com cabo emborrachado., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Item 218 - 2 UN, CHAVE DE GRIFO 14” feito de aço forjado, com cabo emborrachado., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 219 - 16 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 37,70 (trinta e sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 603,20 (seiscentos e três reais e vinte centavos)

Item 220 - 4 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 37,70 (trinta e sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 150,80 (cento e cinquenta reais e oitenta centavos)

R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI

Item 3 - 39 UN, CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 293 x 125 mm. com cabo em madeira de 120cm., com marca do fabricante., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 38,35 (trinta e oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.495,65 (um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

Item 4 - 11 UN, CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 293 x 125 mm. com cabo em madeira de 120cm., com marca do fabricante., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 38,35 (trinta e oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 421,85 (quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos)

Item 29 - 41 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 31,65 (trinta e um reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.297,65 (um mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos)

Item 30 - 12 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 31,65 (trinta e um reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 379,80 (trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)

Item 57 - 35 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4”, comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 388,50 (trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 58 - 10 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4”, comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 111,00 (cento e onze reais)

Item 67 - 28 UN, ARCO DE SERRA REGUL CR 12, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 33,20 (trinta e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 929,60 (novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 68 - 6 UN, ARCO DE SERRA REGUL CR 12, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 33,20 (trinta e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 199,20 (cento e noventa e nove reais e vinte centavos)

Item 77 - 38 PÇ, ALICATE UNIVERSAL 8”, Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Temperatura total no corpo. Temperatura por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Blister. Tamanho: 8”, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 35,58 (trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.352,04 (um mil trezentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos)

Item 78 - 10 PÇ, ALICATE UNIVERSAL 8”, Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Temperatura total no corpo. Temperatura por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Blister. Tamanho: 8”, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 35,58 (trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 355,80 (trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 103 - 83 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - STANLEY, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 937,90 (novecentos e trinta e sete reais e noventa centavos)

Item 104 - 26 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - STANLEY, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 293,80 (duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos)

Item 105 - 49 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - IRWIN, valor unitário de R\$ 14,78 (quatorze reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 724,22 (setecentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos)

Item 106 - 16 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - IRWIN, valor unitário de R\$ 14,78 (quatorze reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 236,48 (duzentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos)

Item 109 - 19 UN, BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 15,18 (quinze reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 288,42 (duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

Item 110 - 5 UN, BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 15,18 (quinze reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 75,90 (setenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 117 - 35 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videa “, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 118 - 10 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro “ Videa “, embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item 123 - 43 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - WORKER, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 210,70 (duzentos e dez reais e setenta centavos)

Item 124 - 13 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - WORKER, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 63,70 (sessenta e três reais e setenta centavos)

Item 128 - 5 UN, TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA, Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 131,25 (cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 139 - 23 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrolítica a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - CASTOR, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 259,90 (duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

Item 140 - 6 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrolítica a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - CASTOR, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 67,80 (sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 143 - 9 UN, FURADEIRA DE IMPACTO - 220 volts. Potência mínima 700 Watts voltagem 220v. Mandril 13mm. Rotações: 0-2.800 rpm. Impactos: 0-44.800 ipm Capacidades: aço 13mm (1/2”) -madeira 30mm (1-3/16”) - concreto 16mm((5/8”) Itens que acompanham - Conjunto de punho, limitador de profundidade e chave de mandril, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 683,00 (seiscentos e oitenta e três reais) e valor total de R\$ 6.147,00 (seis mil cento e quarenta e sete reais)

Item 144 - 1 UN, FURADEIRA DE IMPACTO - 220 volts. Potência mínima 700 Watts voltagem 220v. Mandril 13mm Rotações: 0-2.800 rpm Impactos: 0-44.800 ipm Capacidades: aço 13mm (1/2”) -madeira 30mm (1-3/16”) - concreto 16mm((5/8”) Itens que acompanham - Conjunto de punho, limitador de profundidade e chave de mandril, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 683,00 (seiscentos e oitenta e três reais) e valor total de R\$ 683,00 (seiscentos e oitenta e três reais)

Item 145 - 1 UN, FURADEIRA DE IMPACTO MANDRIL COM CHAVE 5/8” - 16MM, 2 VELOCIDADES PARA TRABALHOS PESADOS, MOTOR DE POTÊNCIA NO MÍNIMO 1010W DE ALTO RENDIMENTO, 110V COM MALETA. PARA UTILIZAÇÃO EM CONCRETO, AÇO E MADEIRA., Marca - MAKITA, valor unitário de R\$ 1.411,00 (um mil quatrocentos e onze reais) e valor total de R\$ 1.411,00 (um mil quatrocentos e onze reais)

Item 148 - 13 UN, ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 947,70 (novecentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

Item 149 - 2 UN, ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 145,80 (cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 153 - 4 UN, Martelo toco profissional de unha, para uso de pedreiros, marceneiros e eletricitas. Fabricado em aço forjado, com cabo curto, emborrachado. Comprimento aproximado de 16cm., Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 30,67 (trinta reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 122,68 (cento e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos)

Item 154 - 9 UN, Jogo de chave TORX em L . T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 38,75 (trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 348,75 (trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 155 - 2 UN, Jogo de chave TORX em L . T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 38,75 (trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 77,50 (setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 158 - 3 UN, SERRA MÁRMORE, com as seguintes descrições mínimas: Potência: 1.400 watts Voltagem: 127 volts. Rotação por min.: 5.000 rpm. Capacidade de corte: 60 mm. Diâmetro do furo: 25 mm. Diâmetro do disco: 180 mm. Contendo os seguintes itens inclusos: Chave, Chave Fixa, Cano de Água, Mangueira de Água, Punho Auxiliur. Disco Diamantado Segmentado. Garantia mínima de 03 meses., Marca - MAKITA, valor unitário de R\$ 606,78 (seiscentos e seis reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.820,34 (um mil oitocentos e vinte reais e trinta e quatro centavos)

Item 169 - 150 UN, SACHO CORAÇÃO. Sacho Coração com Cabo de Madeira 120 cm, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 38,90 (trinta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.835,00 (cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais)

Item 170 - 50 UN, SACHO CORAÇÃO. Sacho Coração com Cabo de Madeira 120 cm, Marca - FUZIL, valor unitário de R\$ 38,90 (trinta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.945,00 (um mil novecentos e quarenta e cinco reais)

Item 175 - 150 UN, Enxada Leve. Descrição: Enxada leve confeccionada em aço carbono, pintura eletrolítica pó, cabo de madeira, olho 38mm com dimensões aproximada de 17x15x130 cm (AxLxC), Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 42,15 (quarenta e dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 6.322,50 (seis mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 176 - 50 UN, Enxada Leve. Descrição: Enxada leve confeccionada em aço carbono, pintura eletrolítica pó, cabo de madeira, olho 38mm com dimensões aproximada de 17x15x130 cm (AxLxC), Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 42,15 (quarenta e dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.107,50 (dois mil cento e sete reais e cinquenta centavos)

Item 185 - 35 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12” X 1/8” X 5/8”. O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - CARBORUNDUM, valor unitário de R\$ 17,05 (dezessete reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 596,75 (quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos)

Item 186 - 10 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12” X 1/8” X 5/8”. O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - CARBORUNDUM, valor unitário de R\$ 17,05 (dezessete reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 170,50 (cento e setenta reais e cinquenta centavos)

Item 203 - 7 UN, TORNO BANCADA – MORÇA. Largura do Mordente 100mm Abertura do Mordente 100mm. Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. Parte móvel em Ferro Fundido. Base Giratória 360º - Fixação dupla, para maior estabilidade., Marca - SONMAR, valor unitário de R\$ 223,50 (duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.564,50 (um mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 206 - 32 UN, CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 12,23 (doze reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 391,36 (trezentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos)

Item 207 - 10 UN, CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 12,23 (doze reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 122,30 (cento e vinte e dois reais e trinta centavos)

Os itens 69, 70, 133 e 134, foram considerados DESERTOS.

Os itens 19, 20, 65, 66, 127,131, 132, 150, 151, 152, 159, 160, 167 e 168, foram declarados FRACASSADOS.

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de janeiro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 11 / 2022
PREGÃO 120 / 2021
Processo: 4529/2021

Aos 24 dias do mês de janeiro de 2022, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/ SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 120 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/01/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de Locação de Máquinas e Caminhões, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 032105 SANTOS CONSTRUTORES ASSOCIADOS LTDA

ENDEREÇO: PC PA DAS DRACENAS 58 **BAIRRO:** ALPHAVILLE
CIDADE: BARUERI **ESTADO:** SP **CEP:** 06453-064 **TELEFONE:** **FAX:**
CPF/CNPJ: 96.497.284/0001-42 **CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10DDR
PREZO: Conf. edital

Itens Registrados:

LOTE 01							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1.1	2.03.01.0242.8	HR		1.872	R\$ 72,35	R\$ 135.439,20	Não
LOCAÇÃO DE MOTONVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 hp, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - chp diurno							
1.2	2.03.01.0243.6	HR		1.872	R\$ 59,58	R\$ 111.533,76	Não
LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, potência líquida 128 hp, capacidade da caçamba 1,7 a 2,8 m³, peso operacional 11632 kg - chp diurno.							
1.3	2.03.01.0245.2	HR		936	R\$ 45,03	R\$ 42.148,08	Não
Locação de Retroescavadeira sobre rodas com Carregadeira							
1.4	2.03.01.0138.3	HR		936	R\$ 62,55	R\$ 58.546,80	Não
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA							
1.5	2.03.01.0246.0	HR		936	R\$ 67,53	R\$ 63.208,08	Não
LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLO potência 80 hp, peso operacional sem/cam lastro 7,4/8,8 t, largura de trabalho 1,68 m - chp diurno							
1.6	2.03.01.0247.9	HR		936	R\$ 66,52	R\$ 62.262,72	Não
LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM, aço liso, potência 125 hp, peso sem/cam lastro 10,20/11,65 T, largura de trabalho 1,73 m - chp diurno							
1.7	2.03.01.0248.7	HR		3.744	R\$ 77,07	R\$ 288.550,08	
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv inclusive caçamba metálica - chp diurno							
Percentual linear de desconto: 67% (sessenta e sete por cento)							
Valor global final: R\$761.688,72 (setecentos e sessenta e um mil seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos)							

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

BROCA 1190 FF - ACABAMENTO Broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
36	1.07.02.0418.5	UN	CHAMPION	12	R\$ 2,20	R\$ 26,40	Não
BROCA 1302 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
37	1.07.02.0422.3	UN	CHAMPION	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	Não
BROCA 1342 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1342, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
38	1.07.02.0423.1	UN	CHAMPION	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	Não
BROCA 1343 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário nº 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
39	1.07.02.0424.0	UN	CHAMPION	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	Não
BROCA 2096 - CILINDRICA Broca diamantada para preparo cavitário nº 2096, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
40	1.07.02.0425.8	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
41	1.07.02.0426.6	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
42	1.07.02.0427.4	UN	CHAMPION	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	Não
BROCA 3118 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
43	1.07.02.0428.2	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 3118 FF - ACABAMENTO Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
44	1.07.02.0429.0	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
45	1.07.02.0430.4	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
46	1.07.02.0431.2	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
47	1.07.02.0432.0	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
48	1.07.02.0433.9	UN	KAVO	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50	Não
BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
49	1.07.02.0435.5	UN	CHAMPION	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40	Não
BROCA 4124 Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrica topo cônico, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
50	1.07.02.0436.3	UN	KAVO	20	R\$ 2,07	R\$ 41,40	Não
BROCA Nº 5 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTACAO Broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
51	1.07.02.0436.3	UN	KAVO	60	R\$ 2,07	R\$ 124,20	Não
BROCA Nº 5 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTACAO Broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
52	1.07.02.0438.0	UN	RHL	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	Não
COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS - tipo clip, avulsa em inox para um raio-x dental.							
53	1.07.02.0445.2	FR	SSWHITE	7	R\$ 13,54	R\$ 94,78	Não
FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas							
54	1.07.02.0446.0	UN	AAF DO BRASIL	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00	Não
CIMENTO ENDODONTICO - cimento a base de óxido de zinco e eugenol que apresente boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Deve possuir graduação fina, proporcionando uma mistura homogênea, sem presença de grumos, e perfeito escoamento. Apresentação: frasco com 12 gramas de pó e 10 de líquido.							
55	1.07.02.0446.0	UN	AAF DO BRASIL	30	R\$ 17,70	R\$ 531,00	Não
CIMENTO ENDODONTICO - cimento a base de óxido de zinco e eugenol que apresente boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Deve possuir graduação fina, proporcionando uma mistura homogênea, sem presença de grumos, e perfeito escoamento. Apresentação: frasco com 12 gramas de pó e 10 de líquido.							
56	1.07.02.0450.9	FR	AAF DO BRASIL	15	R\$ 3,45	R\$ 51,75	Não
Pedra pomes - com granulação ultrafina especial para profilaxia bucal, limpeza e polimento dos dentes e restaurações. Apresentação: Frasco com 100g de pó.Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação.							
57	1.07.02.0455.0	UN	ART VIDROS	17	R\$ 1,80	R\$ 30,60	Não
POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas: Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml.							

58	1.07.02.0455.0	UN	ART VIDROS	53	R\$ 1,80	R\$ 95,40	Não
POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas: Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml							
59	1.07.02.0456.8	UN	OGP	25	R\$ 1,80	R\$ 45,00	Não
POTE DAPEN - PLASTICO Utilizado para manipulação de produtos odontológicos. Esterilizável em Autoclave a 137°C. Possui duas cavidades para as manipulações. Medidas: - Altura 3cm - Concavidade superior 2,5 cm - capacidade máxima 3ml - Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml							
60	1.07.02.0501.7	UN	PREVEN	12	R\$ 2,33	R\$ 27,96	Não
MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa.							
61	1.07.02.0501.7	UN	PREVEN	38	R\$ 2,33	R\$ 88,54	Não
MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa.							
62	1.07.02.0504.1	UN	RHL	7	R\$ 5,78	R\$ 40,46	Não
REGUA ENDODONTICA EM METAL							
63	1.07.02.0504.1	UN	RHL	23	R\$ 5,78	R\$ 132,94	Não
REGUA ENDODONTICA EM METAL							
64	1.07.02.0517.3	PT	WA	750	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00	Não
SUGADORES DESCARTAVEIS Composição : tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para afição imediata na posição desejada.Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contem 40 unidades.							
65	1.07.02.0519.0	UN	AAF DO BRASIL	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	Não
TAÇAS DE BORRACHA - para contra-ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca							
66	1.07.02.0519.0	UN	AAF DO BRASIL	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	Não
TAÇAS DE BORRACHA - para contra-ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca							
67	1.07.02.0538.6	UN	DAUFENBACH	7	R\$ 9,17	R\$ 64,19	Não
PLACA DE VIDRO ,grossa, polida (lisa) para espatulação de cimentos.							
68	1.07.02.0538.6	UN	DAUFENBACH	23	R\$ 9,17	R\$ 210,91	Não
PLACA DE VIDRO ,grossa, polida (lisa) para espatulação de cimentos.							
69	1.07.02.0569.6	CX	ALPHACAINE	375	R\$ 94,00	R\$ 35.250,00	Não
ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100000. Apresentação em caixas com 50 tubetes de cristal acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação							
70	1.07.02.0574.2	UN	CHAMPION	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40	Não
BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
71	1.07.02.0575.0	UN	CHAMPION	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40	Não
BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
72	1.07.02.0576.9	UN	CHAMPION	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40	Não
BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm , indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
73	1.07.02.0577.7	UN	KAVO	7	R\$ 4,95	R\$ 34,65	Não
BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
74	1.07.02.0580.7	UN	CHAMPION	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	Não
BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
75	1.07.02.0599.8	UN	MAILLEFER	10	R\$ 3,51	R\$ 35,10	Não
BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavital. constar esternamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
76	1.07.02.0604.8	UN	KAVO	7	R\$ 4,95	R\$ 34,65	Não
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
77	1.07.02.0605.6	UN	KAVO	12	R\$ 4,95	R\$ 59,40	Não
BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
78	1.07.02.0606.4	UN	KAVO	7	R\$ 4,95	R\$ 34,65	Não
BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
79	1.07.02.0607.2	UN	KAVO	7	R\$ 4,95	R\$ 34,65	Não
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
80	1.07.02.0608.0	UN	KAVO	7	R\$ 5,85	R\$ 40,95	Não
BROCA Nº 4 C - broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
81	1.07.02.0609.9	UN	KAVO	7	R\$ 5,85	R\$ 40,95	Não
BROCA Nº 6 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
82	1.07.02.0612.9	UN	KAVO	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50	Não
BROCA Nº 702 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
83	1.07.02.0613.7	UN	KAVO	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50	Não
BROCA Nº 703 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
84	1.07.02.0616.1	UN	MAC DENTAL	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Não
ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 25.							
85	1.07.02.0616.1	UN	MAC DENTAL	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	Não
ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 25.							
86	1.07.02.0617.0	UN	MAC DENTAL	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Não

ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 30.							
87	1.07.02.0617.0	UN	MAC DENTAL	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	Não
ESCOVA DE CRINA PARA POLIMENTO, com centro de madeira, Nº 30.							
88	1.07.02.0621.8	UN	PREVEN	2	R\$ 2,16	R\$ 4,32	Não
MANDRIL CÔNICO Em aço inox tamnho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese,							
89	1.07.02.0621.8	UN	PREVEN	8	R\$ 2,16	R\$ 17,28	Não
MANDRIL CÔNICO Em aço inox tamnho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese,							
90	1.07.02.0622.6	UN	ART VIDROS	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	Não
POTE DE VIDRO INCOLOR C/ TAMPA, diâmetro de 7 cm, altura de 4,5 cm.							
91	1.07.02.0622.6	UN	ART VIDROS	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	Não
POTE DE VIDRO INCOLOR C/ TAMPA, diâmetro de 7 cm, altura de 4,5 cm.							
92	1.07.02.0623.4	UN	68	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205 Composição: Aço inoxidável							
93	1.07.02.0624.2	UN	68	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A Composição: Aço inoxidável.							
94	1.07.02.0640.4	UN	CHAMPION	12	R\$ 2,20	R\$ 26,40	Não
BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote							
95	1.07.02.0643.9	UN	68	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes molares e pequenos molares parcialmente erupcionados, ou de forma irregular. Possui quatro pontos de contato nas garras. É também muito utilizado em molares deciduos)							
96	1.07.02.0644.7	UN	68	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contat nos cantos)							
97	1.07.02.0766.4	UN	68	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes caninos e pré-molares com pouca retenção. Possui quatro pontos de contato nas garras.							
98	1.07.02.0767.2	3X	PRILONEST	30	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00	Não
ANESTÉSICO PRILICOCAINA 3% Anestésico local injetável, Indicado em odontologia e cirurgia. Contém: Cloridrato de Prilocaina 3%, com Felipessina 0,03 UI/ml. Veículo estéril q.s.p. - 1 ml Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de cristal com 1,8ml, acondiciona em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, e procedência de fabricação.							
99	1.07.02.0781.8	UN	CHAMPION	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Não
BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote							
100	1.07.02.0794.0	UN	KAVO	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Não
BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentista cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
101	1.07.02.0795.8	UN	KAVO	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Não
BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO Broca carbide cônica dentista cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
102	1.07.02.0798.2	FR	TRIHIDAL	62	R\$ 9,00	R\$ 558,00	Não
CLOREXIDINA 0,12% - Solução bucal a base de Diguconato de Clorexidina a 0,12% para utilização em pré e pós operatório em cirurgia bucal, e para tratamento de gengivite/periodontite. frasco com aproximadamente 250 ml.							
103	1.07.02.0800.8	UN	68	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 Composição: Utilizado para molares em geral, e para molares de coroa clinica curtae/ou recém erupcionados, é um instrumento de uso odontológico, em aço inoxidável AISI-420, e distribuido em embalagem plástica individual (blister)							
104	1.07.02.0803.2	UN	PHARMAINOX 3		R\$ 6,00	R\$ 18,00	Não
CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebajo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas.							
105	1.07.02.0803.2	UN	PHARMAINOX 12		R\$ 6,00	R\$ 72,00	Não
CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebajo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas.							
106	1.07.02.0806.7	UN	68	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionando melhor estabilidade.							
107	1.07.04.0006.5	UN	LYSANDRA	62	R\$ 3,18	R\$ 197,16	Não
Placa base grossa, de godiva, para confecção de moldeiras individuais, e como base de prova com dentes para prótes total/parcial e mordida em cera.							
108	1.07.04.0022.7	FR	LYSANDRA	5	R\$ 14,16	R\$ 70,80	Não
ISOLANTE PARA ACRILICO - Composição:- Alginato de Sódio- Conservantes - Água Características Técnicas: - A espessura do filme é adequada, não causando alterações dimensionais. Apresentação: frasco 500ml							
109	1.07.04.0025.1	KG	KDENT QUIMIDROL	95	R\$ 4,20	R\$ 399,00	Não
GESSO COMUM TIPO II - 1 KG Gesso comum tipo II : Gesso Beta com menor resistência mecânica e maior porosidade para uso odontológico/protético, cor branco.							
110	1.07.04.0025.1	KG	KDENT QUIMIDROL	285	R\$ 4,20	R\$ 1.197,00	Não
GESSO COMUM TIPO II - 1 KG Gesso comum tipo II : Gesso Beta com menor resistência mecânica e maior porosidade para uso odontológico/protético, cor branco.							
111	1.07.04.0026.0	KG	ASFER	62	R\$ 6,30	R\$ 390,60	Não
GESSO PEDRA AMARELO TIPO III - 1 KG Gesso pedra amarelo tipo III: Gesso tipo alfa, para uso em odontologia e prótese dentária de alta resistência mecânica para modelos de precisão.							
112	1.07.04.0061.8	PT	ASFER	6	R\$ 8,40	R\$ 50,40	Não
BRANCO DE ESPANHA. Composição: Carbonato de Magnésio e Cálcio. Embalagem contendo 200 g.							
113	1.07.04.0079.0	KG	ASFER	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Não
PEDRA POMES - Granulometria normal - Utilizada em acabamento e polimento de próteses - Embalgem contendo 01 kilograma.							
114	1.07.04.0083.9	L	LYSANDRA	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Não
SOLVENTE PARA GESSO. Composição: Sais de ácido cítrico, água destilada e corante.							

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

115	1.07.04.0086.3	UN	CLEMARA	7	R\$ 5,70	R\$ 39,90	Não
ESCOVA PARA POLIMENTO Nº 10							
116	1.07.04.0086.3	UN	CLEMARA	23	R\$ 5,70	R\$ 131,10	Não
ESCOVA PARA POLIMENTO Nº 10							
117	1.07.04.0131.2	BL	ANGELUS	12	R\$ 20,72	R\$ 248,64	Não
CARBONO COM SUPORTE EM FORMA DE ARCADEA Para registro de contato oclusais, para procedimento de ajustes oclusao, resistente a tração e a umidade,dupla face e cor, recoberto por fina camada de parafina.							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 109 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 109 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DENTAL PREMIUM LTDA
ALEXANDRE FIORAVANTE SCHACHT
RG: 8.865.820-5 CPF: 098.937.609-50

Ana Carolina de Camargo Ambrosio
RG. 27.470.257-5

Andreza Gava Machado
RG. 41.377.389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 7 / 2022
PREGÃO 109 / 2021

Processo: 000000003795/2021

Aos 20 dias do mês de janeiro de 2022, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/ SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 109 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/01/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI ME
ENDEREÇO: RUA OSÓRIO DUQUE-ESTRADA 763 ***
BAIRRO: VARGEM GRANDE **CIDADE:** PINHAIS **ESTADO:** PR **CEP:** 83321-060
TELEFONE: 41/3012-0304 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 21.504.525/0001-34
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.07.01.0147.5	UN	DX	38	R\$ 21,00	R\$ 798,00	Não
SACA BROCA UNIVERSAL Indicado para Turbinas de Alta Rotação. Saca Broca Para Turbinas de Alta Rotação. Cor Açu. Autoclavável.							
2	1.07.02.0350.2	RL	MEDFIO	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	Não
FIO DENTAL Rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade..							
3	1.07.02.0364.2	CJ	DFL	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	Não
CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO - fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente;liberação de ions fluoretos; ótima estética;mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas.INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5,ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação.							
4	1.07.02.0383.9	CX	DFL	150	R\$ 121,50	R\$ 18.225,00	Não
ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASO Anestésico mepivacaína 3% s/ vaso. Composição: cada ml contém 30 mg de cloridrato de mepivacaína; 6 mg de cloreto de sódio; 1 ml de veículo q.s.p., com PH da solução ajustados entre 6,0 e 6,5.. Acondicionados em tubetes de cristal com 1,8 ml cada. constar externamente marca comercial e procedência de fabricação. Cada caixa contém 50 tubetes.							
5	1.07.02.0390.1	UN	DENTSPLY	23	R\$ 3,00	R\$ 69,00	Não
BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
6	1.07.02.0391.0	UN	DENTSPLY	23	R\$ 3,00	R\$ 69,00	Não
BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO : broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
7	1.07.02.0440.1	UN	ANGELUS	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00	Não

CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.							
8	1.07.02.0441.0	UN	ANGELUS	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00	Não
CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.							
9	1.07.02.0445.2	FR	MAQUIRA	23	R\$ 13,53	R\$ 311,19	Não
FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas							
10	1.07.02.0488.6	CX	DENTSPLY	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00	Não
HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapeutico na póla dental. Apresentação : embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para espátulação.							
11	1.07.02.0517.3	PT	MAX CLEAN	2.250	R\$ 6,90	R\$ 15.525,00	Não
SUGADORES DESCARTAVEIS Composição : tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para afição imediata na posição desejada.Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contem 40 unidades.							
12	1.07.02.0525.4	PT	QUIMIDROL	90	R\$ 1,12	R\$ 100,80	Não
TIRAS DE POLIESTER - É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades.							
13	1.07.02.0526.2	BL	IODONTOSUL	450	R\$ 1,25	R\$ 562,50	Não
CARBONO P/ ARTICULAÇÃO BL Carbão para articulação. Composição: papéis especiais, cêras vegetais, pigmentos,óleos vegetais, parafina e vaselina. Bloco co 12 folhas.							
14	1.07.02.0528.9	KI	DENTSPLY	150	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00	Não
RESTAURADOR INTERMEDIARIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACETICO 0,5% - FRASCO COM 15 ML. COMPOSIÇÃO : REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA ESPERA, (até 2 anos) para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e pa uso em odontopediatria e odontogeriatría, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas.CONTENDO : ÓXIDO DE ZINCO,POLIMECRILATO DE METILA- FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem : marca omercial e procedência de fabricação.							
15	1.07.02.0546.7	CX	TECHNEW	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00	Não
CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas.							
16	1.07.02.0569.6	CX	DFL	1.125	R\$ 80,00	R\$ 90.000,00	Não
ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100000. Apresentação em caixas com 50 tubetes de cristal acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação							
17	1.07.02.0599.8	UN	DENTSPLY	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	Não
BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavital. constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
18	1.07.02.0767.2	CX	DLF	90	R\$ 96,00	R\$ 8.640,00	Não
ANESTESICO PRILICAINA 3% Anestésico local injetável, indicado em odontologia e cirurgia. Contém: Cloridrato de Prilocaína 3%, com Felipressina 0,03 UI/ml. Veículo estéril q.s.p. - 1 ml Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de cristal com 1,8ml, acondicionad em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, e procedência de fabricação.							
19	1.07.02.0817.2	CA	DMS	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00	Não
CARTELAS P/RX DENTAL - ADULTO Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas.							
20	1.07.04.0004.9	KG	TDV	15	R\$ 69,45	R\$ 1.041,75	Não
RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZAVEL - PÓ Cor rosa medio com veia Apresentação: embalagm com 1 kg							
21	1.07.04.0129.0	CX	TECHNEW	12	R\$ 13,70	R\$ 164,40	Não
CERA 9 ROSA Usada para impressão ou registro de mordidas. No laboratório usada para confecção de roletes de oclusão e escultura gegal para próteses totais. Apresentação: caixa com 18 lâminas.							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 109 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 109 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI ME
HUMBERTO DELIO DINICIS
RG: 7.995.874-3 CPF: 007.710.129-42

Ana Carolina de Camargo Ambrosio
RG. 27.470.257-5

Andreza Gava Machado
RG. 41.377.389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 8 / 2022
PREGÃO 109 / 2021

Processo: 000000003795/2021

Aos 19 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA,

com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/ SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 109 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/01/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA POLYCARPO RIBEIRO DA CUNHA 10 **BAIRRO:** NOVO HORIZONTE
CIDADE: POUSO ALEGRE **ESTADO:** MG **CEP:** 37550-000
TELEFONE: 0035-3422-7889 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 16.366.888/0001-10
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.07.02.0346.4	FR	IODONTOSUL	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00	Não
FIXADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX Fixador dental líquido para radiografia - líquido fixador para filme radiográfico dental, solução pronta para uso, processamento manual, contendo tiossulfato de amônia (10-15%) e acondicionada em embalagens tipo frasco plastico contendo 475ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .							
2	1.07.02.0346.4	FR	IODONTOSUL	90	R\$ 13,80	R\$ 1.242,00	Não
FIXADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX Fixador dental líquido para radiografia - líquido fixador para filme radiográfico dental, solução pronta para uso, processamento manual, contendo tiossulfato de amônia (10-15%) e acondicionada em embalagens tipo frasco plastico contendo 475ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .							
3	1.07.02.0350.2	RL	HILLO	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50	Não
FIO DENTAL Rolo com 100 metros, para uso clinico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedencia de fabricação e validade..							
4	1.07.02.0353.7	CX	MAQUIRA	25	R\$ 43,90	R\$ 1.097,50	Não
FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação.							
5	1.07.02.0451.7	TB	IODONTOSUL	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00	Não
PASTA PROFILATICA Pasta profilática. Composição : água, espessante, lauril sulfato,carbonato de cálcio,pedra pomes e aroma artificial - peso liquido 50 g para uso em procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da carie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação							
6	1.07.02.0503.3	PT	SSPLUS	500	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00	Não
ROLETES DE ALGODAO Roletes de algodão - Composição 100% algodão em roletes higiênicos e super absorventes - pacote com 100 unidades.							
7	1.07.02.0512.2	FR	IODONTOSUL	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00	Não
REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX Revelador para filme radiográfico odontológico; Composto de hidroquinonq 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega.							
8	1.07.02.0512.2	FR	IODONTOSUL	90	R\$ 13,80	R\$ 1.242,00	Não
REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX Revelador para filme radiográfico odontológico; Composto de hidroquinonq 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega.							
9	1.07.02.0541.6	CX	INJEX	75	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00	Não
AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetedado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e silicinizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação							
10	1.07.02.0541.6	CX	INJEX	225	R\$ 33,00	R\$ 7.425,00	Não
AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetedado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e silicinizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação							
11	1.07.02.0584.0	KI	MAQUIRA	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	Não
LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS- SPRAY Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotacao, apresentando em sua composição agente bactericida e detergente. Apresentação: Kit contendo tubo com 200 ml de spray lubrificante e 02 pontas para encaixe dos instrumentos.							
12	1.07.02.0825.3	FR	MAQUIRA	37	R\$ 17,55	R\$ 649,35	Não
SISTEMA ADESIVO Agente de união Prime & Bond 2.1 para : Restaurações diretas com compósitos; Restaurações diretas com compômeros; Procedimentos de cimentação de restaurações indiretas; Reparos adesivos; Verniz adesivo sob restaurações de amalgama; Verniz protetor para hiper sensibilidade cervical. Composição: Resina UDMA; Penta; Resina RS-62-1; Canforquinona; EDAB [Etil Dimetil Aminobenzoato]; BHT (Butil hidroxitolueno); Bisfenol A Dimetacrilato P6; Fluoridato de Cetilamina e Acetona PA. Frasco contendo 4 ml							
13	1.07.02.0825.3	FR	MAQUIRA	113	R\$ 17,55	R\$ 1.983,15	Não
SISTEMA ADESIVO Agente de união Prime & Bond 2.1 para : Restaurações diretas com compósitos; Restaurações diretas com compômeros; Procedimentos de cimentação de restaurações indiretas; Reparos adesivos; Verniz adesivo sob restaurações de amalgama; Verniz protetor para hiper sensibilidade cervical. Composição: Resina UDMA; Penta; Resina RS-62-1; Canforquinona; EDAB [Etil Dimetil Aminobenzoato]; BHT (Butil hidroxitolueno); Bisfenol A Dimetacrilato P6; Fluoridato de Cetilamina e Acetona PA. Frasco contendo 4 ml							

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação por esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA
MARIA LUISA BARET DANIEL
RG: 17.177.372 CPF: 121.464.036-24

Ana Carolina de Camargo Ambrosio
RG. 27.470.257-5

Andreza Gava Machado
RG. 41.377.389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 9 / 2022
PREGÃO 109 / 2021
Processo: 00000003795/2021

Aos 19 dias do mês de janeiro de 2022, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Luca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 109 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/01/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: E. C. DOS SANTOS COMERCIAL - EIRELI
ENDEREÇO: RUA ANESIA NUNES MATARAZZO 60 **BAIRRO:** VILA RUBI
CIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS **ESTADO:** SP **CEP:** 12245-581
TELEFONE: **FAX:** 0012-3942-9110 **CPF/CNPJ:** 02.136.8540001-25
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.07.02.0347.2	FR	MAQUIRA	60	R\$ 3,89	R\$ 233,40	Não
Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes deciduos, composta por formaldeído, ácido cresílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.							
2	1.07.02.0348.0	FR	MAQUIRA	188	R\$ 3,90	R\$ 733,20	Não
FLUOR GEL - gel de fluor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. de sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial,e procedência de fabricação.							
3	1.07.02.0351.0	CX	PROGARD	53	R\$ 218,00	R\$ 11.554,00	Não
FILME RADIOGRAFICO ODONT. INFANTIL: Filme intra-oral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.							
4	1.07.02.0356.1	UN	6B	8	R\$ 9,40	R\$ 75,20	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionando melhor estabilidade.							
5	1.07.02.0357.0	UN	6B	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208 Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores)							
6	1.07.02.0358.8	UN	6B	8	R\$ 9,70	R\$ 77,60	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209 Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas							
7	1.07.02.0359.6	UN	6B	8	R\$ 9,70	R\$ 77,60	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210 Composição: Aço inoxidável (para bateria labial).							
8	1.07.02.0371.5	FR	MAQUIRA	23	R\$ 7,45	R\$ 171,35	Não
EUCALIPTEL - Solvente de Gutta-Percha. Líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante.Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucalitel é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1-8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool,clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml							
9	1.07.02.0372.3	FR	MAQUIRA	45	R\$ 9,35	R\$ 420,75	Não
Eugenol - Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml.							
10	1.07.02.0375.8	UN	MAQUIRA	45	R\$ 2,70	R\$ 121,50	Não
ESPATULAS PLASTICAS P/ RESINA - instrumental para resina composta, autoclavavel							
11	1.07.02.0376.6	UN	PREVEN	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50	Não
ESCOVA DE ROBSON PLANA Para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano.							
12	1.07.02.0378.2	CA	BIODINAMICA	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00	Não
ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML) Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis.							

13	1.07.02.0381.2	PT	DFL	375	R\$ 9,45	R\$ 3.543,75	Não
ANESTESICO TOPICO POTE C/ 12 G Anestésico tópico. Composição: com sabores diversos a base de benzocaína 20%, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Pote com 12 g.							
14	1.07.02.0386.3	UN	MANDALA	30	R\$ 7,45	R\$ 223,50	Não
BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
15	1.07.02.0387.1	UN	MANDALA	45	R\$ 7,45	R\$ 335,25	Não
BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
16	1.07.02.0388.0	UN	MANDALA	23	R\$ 7,45	R\$ 171,35	Não
BROCA GATES N. 03 - - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
17	1.07.02.0389.8	UN	MANDALA	23	R\$ 7,16	R\$ 164,68	Não
BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
18	1.07.02.0392.8	UN	KAVO	23	R\$ 4,85	R\$ 111,55	Não
BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO- broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
19	1.07.02.0393.6	UN	KAVO	23	R\$ 4,85	R\$ 111,55	Não
BROCA Nº 6 CARBIDE - ALTA ROTAÇÃO - Broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
20	1.07.02.0397.9	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
21	1.07.02.0398.7	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1012 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote							
22	1.07.02.0399.5	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1013 - ESFERICA -- broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote							
23	1.07.02.0400.2	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1014 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
24	1.07.02.0401.0	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
25	1.07.02.0402.9	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1016 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote..							
26	1.07.02.0403.7	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote							
27	1.07.02.0405.3	UN	3R	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	Não
BROCA 1031 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
28	1.07.02.0406.1	UN	3R	38	R\$ 1,90	R\$ 72,20	Não
BROCA 1032 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1032 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
29	1.07.02.0407.0	UN	3R	23	R\$ 1,90	R\$ 43,70	Não
BROCA 1033 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1033, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
30	1.07.02.0408.8	UN	3R	23	R\$ 1,90	R\$ 43,70	Não
BROCA 1034 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1034, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
31	1.07.02.0409.6	UN	3R	45	R\$ 1,90	R\$ 85,50	Não
BROCA 1036 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário nº 1036, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
32	1.07.02.0410.0	UN	3R	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	Não
BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário nº 1045, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
33	1.07.02.0411.8	UN	3R	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	Não
BROCA 1046 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário nº 1046, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.							
34	1.07.02.0412.6	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
BROCA 1090 - CILINDRICA - broca diamantada cilíndrica de topo plano com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para avivamento de ângulos diedros. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.							
35	1.07.02.0415.0	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não

BROCA 1095 - CILINDRICA - broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.

36	1.07.02.0416.9	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
----	----------------	----	----	----	----------	------------	-----

BROCA 1190 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.

37	1.07.02.0417.7	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
----	----------------	----	----	----	----------	------------	-----

BROCA 1190 FF - ACABAMENTO
Broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embalados individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.

38	1.07.02.0418.5	UN	3R	38	R\$ 1,90	R\$ 72,20	Não
----	----------------	----	----	----	----------	-----------	-----

BROCA 1302 - INFANTIL
Broca diamantada para preparo cavitário nº 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.

39	1.07.02.0422.3	UN	3R	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	Não
----	----------------	----	----	----	----------	-----------	-----

BROCA 1342 - INFANTIL
Broca diamantada para preparo cavitário nº 1342, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.

40	1.07.02.0423.1	UN	3R	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	Não
----	----------------	----	----	----	----------	-----------	-----

BROCA 1343 - INFANTIL
Broca diamantada para preparo cavitário nº 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.

41	1.07.02.0424.0	UN	3R	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	Não
----	----------------	----	----	----	----------	-----------	-----

BROCA 2096 - CILINDRICA
Broca diamantada para preparo cavitário nº 2096, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondiciona em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.

42	1.07.02.0425.8	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
----	----------------	----	----	----	----------	------------	-----

BROCA 2135 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.

43	1.07.02.0426.6	UN	3R	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	Não
----	----------------	----	----	----	----------	------------	-----

BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo arredondado com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.

44	1.07.02.0427.4	UN	3R	75	R\$ 1,90	R\$ 142,50	N
----	----------------	----	----	----	----------	------------	---

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

57	1.07.02.0459.2	CX	INJECTA	75		R\$ 19,40	R\$ 1.455,00	Não
PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 - gutapercha padronizada calibrada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuaem como obturadores de canais radiculares, apresentando ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação								
58	1.07.02.0460.6	CX	INJECTA	68		R\$ 18,90	R\$ 1285,20	Não
PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40 - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação								
59	1.07.02.0461.4	CX	INJECTA	38		R\$ 18,90	R\$ 718,20	Não
PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80 - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação.								
60	1.07.02.0462.2	CX	INJECTA	75		R\$ 19,55	R\$ 1.466,25	Não
PONTA DE GUTA PERCHA 15/40 Confeccionado a base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância teciduale promover vedação apical.								
61	1.07.02.0465.7	CX	INJECTA	60		R\$ 18,78	R\$ 1.126,80	Não
PONTA GUTA PERCHA ACES.R5 28MM - : desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opçõs técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação								
62	1.07.02.0467.3	CX	MANDALA	30		R\$ 13,60	R\$ 408,00	Não
LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.								
63	1.07.02.0470.3	CX	MANDALA	38		R\$ 13,60	R\$ 516,80	Não
LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.								
64	1.07.02.0472.0	CX	MANDALA	30		R\$ 13,60	R\$ 408,00	Não
LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.								
65	1.07.02.0476.2	CX	MANDALA	23		R\$ 13,60	R\$ 312,80	Não
LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO . Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.								
66	1.07.02.0477.0	CX	MANDALA	23		R\$ 13,60	R\$ 312,80	Não
LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.								
67	1.07.02.0486.0	VD	MAQUIRA	45		R\$ 12,44	R\$ 559,80	Não
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Solução hemostática - cada grama contem: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinooleína de alumínio e veículo glicol/alcolico/aquoso - vidro com 10 ml.								
68	1.07.02.0489.4	CX	CAVIBRUSH	750		R\$ 7,27	R\$ 5.452,50	Não
MICROBRUSH APLICADORES DESC. Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon,								
69	1.07.02.0499.1	RL	PREVEN	225		R\$ 1,27	R\$ 285,75	Não
MATRIZ DE ACO INOX 5 MM Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.								
70	1.07.02.0500.9	RL	PREVEN	225		R\$ 1,50	R\$ 337,50	Não
MATRIZ DE ACO INOX 7 MM Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.								
71	1.07.02.0503.3	PT	SS PLUS	1.500		R\$ 2,17	R\$ 3.255,00	Não
ROLETES DE ALGODAO Roletos de algodão - Composição 100% algodão em roletos higiênicos e super absorventes - pacote com 100 unidades.								
72	1.07.02.0505.0	UN	MAQUIRA	23		R\$ 6,80	R\$ 156,40	Não
REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA - Autoclavável. Régua Endodôntica Milimetrada: Régua Milimetrada para Medição em Endodontia. Régua Plástica Autoclavável								
73	1.07.02.0516.5	CX	BIODINAMICA	45		R\$ 21,70	R\$ 976,50	Não
SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL Indicado para selamento de cáritriculais e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel.								
74	1.07.02.0524.6	CX	PREVEN	90		R\$ 6,65	R\$ 598,50	Não
TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO : Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina.cada caixa deverá conter 150 tiras								
75	1.07.02.0540.8	UN	SCHLEBLE	23		R\$ 13,60	R\$ 312,80	Não
PEDRA P/ AFIÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água. para afiação sintética largo/fm : pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autoclavavel.								
76	1.07.02.0542.4	PT	MAQUIRA	45		R\$ 7,49	R\$ 337,05	Não
BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTO) Pó de bicarbonato com alto grau de pureza para utilização odontológica, pote com 200mg.								
77	1.07.02.0552.1	UN	MANDALA	23		R\$ 6,80	R\$ 156,40	Não
BROCA 08 HP - Broca esférica com diâmetro de 2,3mm.								
78	1.07.02.0570.0	CA	MAQUIRA	23		R\$ 20,50	R\$ 471,50	Não
EDTA TRISSODICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação								
79	1.07.02.0574.2	UN	3R	23		R\$ 1,90	R\$ 43,70	Não
BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
80	1.07.02.0575.0	UN	3R	23		R\$ 1,90	R\$ 43,70	Não
BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
81	1.07.02.0576.9	UN	3R	23		R\$ 1,90	R\$ 43,70	Não
BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm , indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
82	1.07.02.0577.7	UN	KAVO	23		R\$ 4,94	R\$ 113,62	Não
BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								

83	1.07.02.0580.7	UN	3R	30		R\$ 1,90	R\$ 57,00	Não
BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
84	1.07.02.0584.0	KI	MAQUIRA	90		R\$ 17,65	R\$ 1.588,50	Não
LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS- SPRAY Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação, apresentando em sua composição agente bactericida e detergente. Apresentação: Kit contendo tubo com 200 ml de spray lubrificante e 02 pontas para encaixe dos instrumentos.								
85	1.07.02.0588.2	UN	MANDALA	30		R\$ 13,40	R\$ 402,00	Não
BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais.								
86	1.07.02.0600.5	UN	MANDALA	38		R\$ 4,31	R\$ 163,78	Não
BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
87	1.07.02.0602.1	UN	MANDALA	8		R\$ 4,76	R\$ 38,08	Não
BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
88	1.07.02.0603.0	UN	MANDALA	23		R\$ 4,76	R\$ 109,48	Não
BROCA Nº 2 CARBIDE CILÍNDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
89	1.07.02.0604.8	UN	KAVO	23		R\$ 4,94	R\$ 113,62	Não
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
90	1.07.02.0605.6	UN	KAVO	38		R\$ 4,94	R\$ 187,72	Não
BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
91	1.07.02.0606.4	UN	KAVO	23		R\$ 4,94	R\$ 113,62	Não
BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
92	1.07.02.0607.2	UN	MANDALA	23		R\$ 4,75	R\$ 109,25	Não
BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
93	1.07.02.0608.0	UN	MANDALA	23		R\$ 5,84	R\$ 134,32	Não
BROCA Nº 4 C - broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
94	1.07.02.0609.9	UN	MANDALA	23		R\$ 5,84	R\$ 134,32	Não
BROCA Nº 6 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
95	1.07.02.0610.2	UN	MANDALA	23		R\$ 5,48	R\$ 126,04	Não
BROCA Nº 8 C Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
96	1.07.02.0612.9	UN	MANDALA	30		R\$ 5,84	R\$ 175,20	Não
BROCA Nº 702 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
97	1.07.02.0613.7	UN	MANDALA	30		R\$ 5,84	R\$ 175,20	Não
BROCA Nº 703 C Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
98	1.07.02.0618.8	UN	MANDALA	8		R\$ 39,40	R\$ 315,20	Não
BROCA 75G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade.								
99	1.07.02.0619.6	UN	MANDALA	8		R\$ 39,40	R\$ 315,20	Não
BROCA 79G060 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade.								
100	1.07.02.0620.0	UN	MANDALA	8		R\$ 39,40	R\$ 315,20	Não
BROCA 212G023 Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut , com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade.								
101	1.07.02.0623.4	UN	6B	19		R\$ 9,70	R\$ 184,30	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 20S Composição: Aço inoxidável								
102	1.07.02.0624.2	UN	6B	19		R\$ 9,70	R\$ 184,30	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A Composição: Aço inoxidável.								
103	1.07.02.0625.0	CX	MANDALA	30		R\$ 13,60	R\$ 408,00	Não
LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.								
104	1.07.02.0626.9	CX	MANDALA	30		R\$ 13,60	R\$ 408,00	Não
LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.								
105	1.07.02.0628.5	CX	MANDALA	15		R\$ 16,30	R\$ 244,50	Não
LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta secção transversal triangular.								
106	1.07.02.0640.4	UN	3R	38		R\$ 1,90	R\$ 72,20	Não
BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.								
107	1.07.02.0643.9	UN	6B	8		R\$ 9,70	R\$ 77,60	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes molares e pequenos molares parcialmente erupcionados, ou de forma irregular. Possui quatro pontos de contato nas garras. É também muito utilizado em molares decíduos)								
108	1.07.02.0644.7	UN	6B	8		R\$ 9,70	R\$ 77,60	Não
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contato nos cantos)								

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

136	1.07.04.0079.0	KG	ASFER	30	R\$ 5,44	R\$ 163,20	Não
PEDRA POMES - Granulometria normal - Utilizada em acabamento e polimento de próteses - Embalagem contendo 01 kilograma.							
137	1.07.04.0083.9	L	LYSANDA	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00	Não
SOLVENTE PARA GESSO. Composição: Sais de ácido cítrico, água destilada e corante.							
138	1.07.04.0093.6	UN	VIPI	60	R\$ 7,82	R\$ 469,20	Não
DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO.							
139	1.07.04.0095.2	UN	VIPI	15	R\$ 8,57	R\$ 128,55	Não
DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO.							
140	1.07.04.0096.0	UN	VIPI	60	R\$ 8,57	R\$ 514,20	Não
DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO.							
141	1.07.04.0101.0	UN	VIPI	45	R\$ 8,57	R\$ 385,65	Não
DENTE 266 COR 66 INFERIOR/ANTERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO.							
142	1.07.04.0102.9	UN	VIPI	45	R\$ 8,57	R\$ 385,65	Não
DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO.							
143	1.07.04.0120.7	UN	VIPI	45	R\$ 8,57	R\$ 385,65	Não
DENTE 30 L COR 66 POSTIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO.							
144	1.07.04.0126.6	UN	VIPI	45	R\$ 8,05	R\$ 362,25	Não
DENTE 2 N COR 66 ANTERIOR/ INFERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA							
145	1.07.04.0127.4	UN	VIPI	45	R\$ 8,57	R\$ 385,65	Não
DENTE 3D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistência mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA							
146	1.07.04.0131.2	BL	ANGELUS	38	R\$ 17,00	R\$ 646,00	Não
CARBONO COM SUPORTE EM FORMA DE ARCADEA Para registro de contato oclusais, para procedimento de ajustes oclusao, resistente a tração e a umidade, dupla face e cor, recoberto por fina camada de parafina.							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 109 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 109 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

E. C. DOS SANTOS COMERCIAL - EIRELI
TALITA ALMEIDA BAILON SILVA
RG: 41.634.429-X CPF: 363.348.648-82

Ana Carolina de Camargo Ambrosio
RG. 27.470.257-5

Andreza Gava Machado
RG. 41.377.389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10 / 2022
PREGÃO 109 / 2021
Processo: 000000003795/2021

Aos 19 dias do mês de janeiro de 2022, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/ SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 109 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/01/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ROBERTO GOMES PEDROSA 209 **BAIRRO:** VILA LEMOS
CIDADE: CAMPINAS **ESTADO:** SP **CEP:** 13100-462
TELEFONE: (19) 3241-3845 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 56.397.540/0001-05
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.07.02.0347.2	FR	MAQUIRA	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80	Não
Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes deciduos, composta por formaldeído, ácido cresílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.							
2	1.07.02.0348.0	FR	ALL PLAN	62	R\$ 6,40	R\$ 396,80	Não
FLUOR GEL - gel de fluor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.							
3	1.07.02.0353.7	CX	HEMOSPON / MAQUIRA	75	R\$ 44,10	R\$ 3.307,50	Não
FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.							
4	1.07.02.0354.5	CX	MK LIFE	7	R\$ 27,80	R\$ 194,60	Não
EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada.							
5	1.07.02.0354.5	CX	MK LIFE	23	R\$ 27,80	R\$ 639,40	Não
EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada.							
6	1.07.02.0363.4	FR	QUIMIDROL	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50	Não
IODOFORMIO - agente anti-séptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .							
7	1.07.02.0363.4	FR	QUIMIDROL	75	R\$ 18,50	R\$ 1387,50	Não
IODOFORMIO - agente anti-séptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .							
8	1.07.02.0371.5	FR	BIODINAMICA	7	R\$ 7,50	R\$ 52,50	Não
EUCALIPTOL - Solvente de Gutta-Percha. líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante.Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eusolúvel é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucalíptis, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool,clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml							
9	1.07.02.0372.3	FR	BIODINAMICA	15	R\$ 10,34	R\$ 155,10	Não
Eugenol . Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml . - frasco com 20 ml.							
10	1.07.02.0378.2	CA	BIODINAMICA	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	Não
ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML) Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis.							
11	1.07.02.0380.4	TB	BIODINAMICA	12	R\$ 19,50	R\$ 234,00	Não
ALVEOLITINA POMADA Indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós operatório. Tem ainda efeito analgésico. Apresentação pote plástico ou frasco com 10 g .							
12	1.07.02.0380.4	TB	BIODINAMICA	38	R\$ 19,50	R\$ 741,00	Não
ALVEOLITINA POMADA Indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós operatório. Tem ainda efeito analgésico. Apresentação pote plástico ou frasco com 10 g .							
13	1.07.02.0386.3	UN	TDK	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00	Não
BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.							
14	1.07.02.0387.1	UN	TDK	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50	Não
BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação							
15	1.07.02.0388.0	UN	TDK	7	R\$ 8,70	R\$ 60,90	Não
BROCA GATES N. 03 - - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação							
16	1.07.02.0440.1	UN	TDK	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	Não
CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.							
17	1.07.02.0441.0	UN	TDK	2	R\$ 30,50	R\$ 61,00	Não
CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização.							
18	1.07.02.0444.4	FR	MAQUIRA	7	R\$ 13,96	R\$ 97,72	Não
FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml							
19	1.07.02.0453.3	BL	PREVEN	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	Não
PAPEL PARA ESPATULAÇÃO PEQUENO - BLOCO Papel para espatulação de cimento pequeno-bloco de papel para espatulação de material odontológico tamanho pequeno, Apresentação: bloco contendo 50 folhas.							
20	1.07.02.0453.3	BL	PREVEN	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00	Não
PAPEL PARA ESPATULAÇÃO PEQUENO - BLOCO Papel para espatulação de cimento pequeno-bloco de papel para espatulação de material odontológico tamanho pequeno, Apresentação: bloco contendo 50 folhas.							
21	1.07.02.0454.1	FR	MAQUIRA	18	R\$ 5,29	R\$ 95,22	Não
PARAMONO CLORANFENICOL Canforado - indicado para os curativos de demora entre sessões, após o esvaziamento do canal radicular. Apresentação: Frasco de vidro com 20ml . Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação							
22	1.07.02.0454.1	FR	MAQUIRA	57	R\$ 5,29	R\$ 301,53	Não
PARAMONO CLORANFENICOL Canforado - indicado para os curativos de demora entre sessões, após o esvaziamento do canal radicular. Apresentação: Frasco de vidro com 20ml . Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação							
23	1.07.02.0458.4	UN	MAQUIRA	30	R\$ 12,04	R\$ 361,20	Não
PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária.							
24	1.07.02.0458.4	UN	MAQUIRA	90	R\$ 12,04	R\$ 1.083,60	Não
PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária.							
25	1.07.02.0459.2	CX	DIADENT	25	R\$ 19,46	R\$ 486,50	Não
PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 - gutapercha padronizada calibrada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuum como obturadores de canais radiculares, apresentando ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricaçã							
26	1.07.02.0460.6	CX	DIADENT	22	R\$ 19,90	R\$ 437,80	Não
PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40 - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricaçã							
27	1.07.02.0461.4	CX	DIADENT	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80	Não

PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80 - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação.

28	1.07.02.0462.2	CX	DIADENT	25	R\$ 19,94	R\$ 498,50	Não
----	----------------	----	---------	----	-----------	------------	-----

PONTA DE GUTA PERCHA 15/40
Confeccionado a base de guta percha, óxido de zinco e corantes.
O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical.

29	1.07.02.0464.9	CX	DIADENT	37	R\$ 19,57	R\$ 724,09	Não
----	----------------	----	---------	----	-----------	------------	-----

PONTA GUTA PERCHA ACES.R5 20MM - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação

30	1.07.02.0464.9	CX	DIADENT	113	R\$ 19,57	R\$ 2.211,41	Não
----	----------------	----	---------	-----	-----------	--------------	-----

PONTA GUTA PERCHA ACES.R5 20MM K - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação

31	1.07.02.0467.3	CX	TDK	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Não
----	----------------	----	-----	----	-----------	------------	-----

LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.

32	1.07.02.0470.3	CX	TDK	12	R\$ 16,50	R\$ 198,00	Não
----	----------------	----	-----	----	-----------	------------	-----

LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com concidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.

33	1.07.02.0472.0	CX	TDK	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Não
----	----------------	----	-----	----	-----------	------------	-----

LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.

34	1.07.02.0476.2	CX	TDK	7	R\$ 16,50	R\$ 115,50	Não
----	----------------	----	-----	---	-----------	------------	-----

LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO . Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.

35	1.07.02.0477.0	C
----	----------------	---

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

SELANTE FOTOPOULIMERIZÁVEL Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel.						
52	1.07.02.0520.3	CX	FGM / DUOFLUORID	18	R\$ 17,59	R\$ 316,62 Não
VERNIZ C/ FLUOR - é um verniz com fluor(5% NaF = 2,26% F) para as aplicações tópicas na prevenção da carie.Sua formulação adesiva, possibilita um contato mais prolongado do fluor com o esmalte debitário, potencializando a ação deste elemento - Composição e apresentação: líquido: fluoreto de sódio, verniz natural e veículo ; frasco com 20 ml. Pó: zirconita; frasco com 20 g.						
53	1.07.02.0520.3	CX	FGM / DUOFLUORID	57	R\$ 17,59	R\$ 1.002,63 Não
VERNIZ C/ FLUOR - é um verniz com fluor(5% NaF = 2,26% F) para as aplicações tópicas na prevenção da carie.Sua formulação adesiva, possibilita um contato mais prolongado do fluor com o esmalte debitário, potencializando a ação deste elemento - Composição e apresentação: líquido: fluoreto de sódio, verniz natural e veículo ; frasco com 20 ml. Pó: zirconita; frasco com 20 g.						
54	1.07.02.0523.8	CX	PREVEN	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00 Não
TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentaisde de amalgama entre dois dentes . São confeccionadas em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade,e, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm.						
53	1.07.02.0523.8	CX	PREVEN	90	R\$ 4,10	R\$ 369,00 Não
TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentaisde de amalgama entre dois dentes . São confeccionadas em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade,e, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm.						
54	1.07.02.0524.6	CX	PREVEN	30	R\$ 7,34	R\$ 220,20 Não
TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO : Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina.cada caixa deverá conter 150 tiras						
55	1.07.02.0525.4	PT	AAF	30	R\$ 1,12	R\$ 33,60 Não
TIRAS DE POLIESTER . É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades.						
56	1.07.02.0526.2	BL	IODONTOSUL	150	R\$ 1,38	R\$ 207,00 Não
CARBONO P/ ARTICULAÇÃO BL Carbono para articulação. Composição: papéis especiais, céras vegetais, pigmentos,óleos vegetais, parafina e vaselina. Bloco co 12 folhas.						
57	1.07.02.0528.9	KI	DENTSPLY / IRM	50	R\$ 71,30	R\$ 3.565,00 Não
RESTAURADOR INTERMEDIARIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACETICO 0,5% - FRASCO COM 15 ML. COMPOSIÇÃO : REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA ESPERA,(até 2 anos) para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e pa uso em odontopediatria e odontogeriatrica, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas.CONTENDO : ÓXIDO DE ZINCO,POLIMECRILATO DE METILA - FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem : marca comercial e procedência de fabricação.						
58	1.07.02.0534.3	UN	MICRODONT	15	R\$ 37,60	R\$ 564,00 Não
KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compostos: tripolimero						
59	1.07.02.0534.3	UN	MICRODONT	45	R\$ 37,60	R\$ 1.692,00 Não
KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compostos: tripolimero						
60	1.07.02.0542.4	PT	MAQUIRA	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35 Não
BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTO) Pó de bicarbonato com alto grau de pureza para utilização odontológica, pote com 200mg.						
61	1.07.02.0546.7	CX	LYSANDA	5	R\$ 14,89	R\$ 74,45 Não
CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas.						
62	1.07.02.0570.0	CA	BIODINAMICA	7	R\$ 20,57	R\$ 143,99 Não
EDTA TRISSODICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação						
63	1.07.02.0578.5	FR	ALL PLAN	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00 Não
MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO -- Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 à 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento						
64	1.07.02.0578.5	FR	ALL PLAN	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00 Não
MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO -- Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 à 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento						
65	1.07.02.0583.1	CX	K - DENT	37	R\$ 19,30	R\$ 714,10 Não
LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO Dize de borracha para isolamento absoluto do campo opratório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multi-color. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) anos da data de entrega.						
66	1.07.02.0583.1	CX	K - DENT	113	R\$ 19,30	R\$ 2.180,90 Não
LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO Dize de borracha para isolamento absoluto do campo opratório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multi-color. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) anos da data de entrega.						
67	1.07.02.0588.2	UN	MICRODONT	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00 Não
BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais.						
68	1.07.02.0596.3	KI	MAQUIRA / IONOGLOSS	75	R\$ 14,79	R\$ 1.109,25 Não
IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO) Cimento a base de ionomero de vidro para restauração dental apresentao na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrilico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão a estrutura dentária,biocompatibilidade e capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogênica.Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação.						
69	1.07.02.0596.3	KI	MAQUIRA / IONOGLOSS	225	R\$ 14,79	R\$ 3.327,75 Não
IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO) Cimento a base de ionomero de vidro para restauração dental apresentao na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrilico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão a estrutura dentária,biocompatibilidade e capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogênica.Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação.						
70	1.07.02.0598.0	TB	3M / Z250	12	R\$ 34,30	R\$ 411,60 Não
RESINA FOTO C-2 Resina composto fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						
71	1.07.02.0598.0	TB	3M / Z250	38	R\$ 34,30	R\$ 1.303,40 Não
RESINA FOTO C-2 Resina composto fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						

72	1.07.02.0625.0	CX	TDK	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00 Não
LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
73	1.07.02.0626.9	CX	TDK	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00 Não
LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
74	1.07.02.0628.5	CX	TDK	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50 Não
LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta secção transversal triangular.						
75	1.07.02.0632.3	CX	PROCARE	15	R\$ 34,49	R\$ 517,35 Não
LAMINAS PARA CIRURGIA Nº 15 C Laminas embaladas e esterilizadas individualmente; apreentação: caixa com 100 unidades						
76	1.07.02.0642.0	UN	CALLEN / SSW	22	R\$ 53,50	R\$ 1.177,00 Não
PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO P/ USO ENDODÔNTICO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO- reúne propriedades da pasta de hidróxido de cálcio c/ as do paramonoclorofenol canforado o PMCC; hidrossolúvel e pronto p/ uso imediato; indicado p/ tratamento de canais radiculares. APRESENTAÇÃO: estojo c/ 2 tubetes de hidróxido de cálcio com PMCC e 2 tubetes de glicerina.						
77	1.07.02.0642.0	UN	CALLEN / SSW	68	R\$ 53,50	R\$ 3.638,00 Não
PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO P/ USO ENDODÔNTICO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO- reúne propriedades da pasta de hidróxido de cálcio c/ as do paramonoclorofenol canforado o PMCC; hidrossolúvel e pronto p/ uso imediato; indicado p/ tratamento de canais radiculares. APRESENTAÇÃO: estojo c/ 2 tubetes de hidróxido de cálcio com PMCC e 2 tubetes de glicerina.						
78	1.07.02.0761.3	CX	PRO - T	20	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00 Não
LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada.						
79	1.07.02.0782.6	CX	SDI / GS80	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00 Não
AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedencia, o lote,a data de validade e o nº de registro na ANVISA.						
80	1.07.02.0782.6	CX	SDI / GS80	90	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00 Não
AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedencia, o lote,a data de validade e o nº de registro na ANVISA.						
81	1.07.02.0783.4	CX	SDI / GS80	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00 Não
AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos; de alta resistência à compressão; com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote, a data de validade e o nº de registro na ANVISA.						
82	1.07.02.0783.4	CX	SDI / GS80	90	R\$ 180,00	R\$ 16.200,00 Não
AMÁLGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos; de alta resistência à compressão; com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote, a data de validade e o nº de registro na ANVISA.						
83	1.07.02.0786.9	CX	TDK	6	R\$ 39,99	R\$ 239,94 Não
LIMA C - FILE Nº 08 21 MM lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO.						
84	1.07.02.0787.7	CX	TDK	6	R\$ 39,99	R\$ 239,94 Não
LIMA C - FILE Nº 10 21 MM : lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO.						
85	1.07.02.0788.5	CX	TDK	6	R\$ 39,99	R\$ 239,94 Não
LIMA C - FILE Nº 15 21 MM lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO.						
86	1.07.02.0804.0	UN	MAQUIRA	7	R\$ 8,09	R\$ 56,63 Não
ARCO DE OSTBY DOBRAVEL Autoclavavel. produto articulado, em material esterilizável, dotado de garras para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos.						
87	1.07.02.0817.2	CA	AAF	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00 Não
CARTELAS P/RX DENTAL - ADULTO Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas.						
88	1.07.02.0818.0	CA	AAF	7	R\$ 8,10	R\$ 56,70 Não
CARTELAS P/RX DENTAL - INFANTIL Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas						
89	1.07.02.0818.0	CA	AAF	23	R\$ 8,10	R\$ 186,30 Não
CARTELAS P/RX DENTAL - INFANTIL Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas						
90	1.07.02.0819.9	CX	2i	62	R\$ 15,10	R\$ 936,20 Não
SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas.Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades.						
91	1.07.02.0819.9	CX	2i	188	R\$ 15,10	R\$ 2.838,80 Não
SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas.Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades.						
92	1.07.02.0823.7	TB	MAQUIRA	15	R\$ 9,26	R\$ 138,90 Não
BARBEIRA GENGVIAL Resina fotopolimerizável substitui o lençol de borracha quando o isolamento da gengiva é relativo, com sua viscosidade, possibilita uma fácil e completa cobertura dos tecidos, não causar irritação na gengiva. Apresentação: Seringa contendo 2 g e três ponteiros. Cores: verde ou azul.						
93	1.07.02.0824.5	UN	CLEAN	750	R\$ 4,85	R\$ 3.637,50 Não
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EXG Avental descartável, com manga longa, punho com elastico, amarração em tiras, em tecido (TNT)100% polipropileno, branco gramatura de 40/m². 136 X 140 CM - Embalados em pacotes com 10 unidades,						
94	1.07.04.0005.7	JG	MAQUIRA	7	R\$ 116,00	R\$ 812,00 Não
MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo unico e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação: 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas;						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 109 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 109 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA

poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME
RICARDO UNELLO GIOMETTI
RG: 7.650.044 CPF: 024.962.438-98

Ana Carolina de Camargo Ambrosio
RG. 27.470.257-5

Andreza Gava Machado
RG. 41.377.389-9

CONVOCAÇÕES RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital – **01/2018** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia **28/01/2022** às **09h00min** no **balcão do RH**.

Biólogo (Comparecer com RG, CPF e Diploma de Nível Superior em Biologia e Registro no Conselho de Classe).



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETOS

DECRETO Nº 7.655, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, na forma que especifica.”

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

D E C R E T A :

Art. 1º. Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor de R\$ 5.079.339,76 (cinco milhões, setenta e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos), mediante suplementação das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as seguintes rubricas:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.04.00 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
02.04.02 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itatiba
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
08.243.00014.2.062 – Manutenção da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itatiba
Valor a Suplementar = R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.04.00 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
02.04.03 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Idoso
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
08.241.00014.2.063 – Manutenção da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Assistência ao Idoso
Valor a Suplementar = R\$ 237.640,52 (duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.04.00 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
02.04.06 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Assistência Social Geral
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
08.244.00014.2.066 – Manutenção da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Assistência Social Geral
Valor a Suplementar = R\$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais)

(Decreto nº 7.655/22 – fls. 02)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.04.00 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
02.04.06 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Assistência Social Geral
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
08.244.00014.2.066 – Manutenção da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Assistência Social Geral
Valor a Suplementar = R\$ 368.060,00 (trezentos e sessenta e oito mil e sessenta reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.07.00 – Secretaria de Cultura e Turismo
02.07.05 – Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo Municipal de Manutenção do Centro de Turismo e Lazer-Parque Luis Latorre
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
27.813.00010.2.073 – Manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo Municipal de Manutenção do Centro de Turismo e Lazer-Parque Luis Latorre
Valor a Suplementar = R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.07.00 – Secretaria de Cultura e Turismo
02.07.05 – Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo Municipal de Manutenção do Centro de Turismo e Lazer-Parque Luis Latorre
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
18.541.0009.1.012 – Implantação/ Execução de Projetos Ambientais
Valor a Suplementar = R\$ 279.475,30 (duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação
02.09.02 – Secretaria da Educação/ Educação Infantil/ Educação Pré-Escolar
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
12.365.0008.2.035 – Manutenção da Educação Pré-Escolar
Valor a Suplementar = R\$ 2.820,00 (dois mil e oitocentos e vinte reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação
02.09.05 – Secretaria da Educação/ Educação Básica/ QSE
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.361.0008.2.038 – Manutenção do Ensino Fundamental/ QSE
Valor a Suplementar = R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação
02.09.05 – Secretaria da Educação/ Educação Básica/ QSE
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.365.0008.2.035 – Manutenção da Educação Pré-Escolar
Valor a Suplementar = R\$ 417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação
02.09.06 – Secretaria da Educação/ Ensino Fundamental/ PNATE
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
12.361.0008.2.039 – Manutenção do Ensino Fundamental/ PNATE
Valor a Suplementar = R\$ 188,63 (cento e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos)

(Decreto nº 7.655/22 – fls. 03)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação

02.09.08 – Secretaria da Educação/ Merenda Escolar
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
08.243.0008.2.041 – Manutenção do Programa de Merenda Escolar
Valor a Suplementar = R\$ 676.465,68 (seiscentos e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação
02.09.08 – Secretaria da Educação/ Merenda Escolar
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
08.243.0008.2.041 – Manutenção do Programa de Merenda Escolar
Valor a Suplementar = R\$ 1.832.000,00 (um milhão e oitocentos e trinta e dois mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação
02.09.09 – Secretaria da Educação/ Ensino Médio/ Profissionalizante/ Superior
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
12.362.0008.2.042 – Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Médio
Valor a Suplementar = R\$ 33.567,50 (trinta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.10.00 – Secretaria de Finanças
02.10.02 – Secretaria de Finanças/ Encargos Gerais
3.1.90.01.00 – Aposentadorias e Reformas
28.846.0000.0.005 – Pagamento de Aposentadorias do Executivo
Valor a Suplementar = R\$ 82.447,40 (oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.10.00 – Secretaria de Finanças
02.10.02 – Secretaria de Finanças/ Encargos Gerais
3.1.90.91.00 – Sentenças Judiciais
04.122.0004.2.011 – Pagamento de Precatórios Judiciais
Valor a Suplementar = R\$ 15.596,69 (quinze mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.11.00 – Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
02.11.01 – Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
18.541.0009.2.085 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura/ Meio Ambiente
Valor a Suplementar = R\$ 754.359,52 (setecentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.11.00 – Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
02.11.02 – FMMA – Fundo Municipal de Meio Ambiente
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
18.541.0009.2.089 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura/ Fundo Municipal de Meio Ambiente

(Decreto nº 7.655/22 – fls. 04)

Valor a Suplementar = R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.14.00 – Secretaria da Saúde
02.14.02 – Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Atenção Básica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
10.301.0007.2.027 – Manutenção da Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Atenção Básica
Valor a Suplementar = R\$ 2.343,52 (dois mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.14.00 – Secretaria da Saúde
02.14.02 – Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Atenção Básica
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
10.301.0007.2.027 – Manutenção da Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Atenção Básica
Valor a Suplementar = R\$ 85.000,00, (oitenta e cinco mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.14.00 – Secretaria da Saúde
02.14.03 – Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
10.302.0007.2.028 – Manutenção da Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Valor a Suplementar = R\$ 147.730,00 (cento e quarenta e sete mil e setecentos e trinta reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.14.00 – Secretaria da Saúde
02.14.04 – Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Vigilância Sanitária
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
10.304.0007.2.029 – Manutenção da Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Vigilância Sanitária
Valor a Suplementar = R\$ 3.395,00 (três mil e trezentos e noventa e cinco reais)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO = R\$ 5.079.339,76 (cinco milhões, setenta e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no presente decreto correrão por conta da anulação das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente, do excesso de arrecadação a verificar no corrente exercício e do superavit financeiro apurado no balanço patrimonial de 2020, sob as seguintes rubricas:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria da Educação
02.09.03 – Secretaria da Educação/ Ensino Fundamental/ Ensino Regular
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
12.361.0008.2.036 – Manutenção do Ensino Regular
Valor a Anular = R\$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais)

(Decreto nº 7.655/22 – fls. 05)
VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO = R\$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais)

Excesso de arrecadação a verificar no corrente exercício = R\$ 1.033.495,30 (hum milhão, trinta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos)

Superávit Financeiro apurado no balanço patrimonial de 2.020 = R\$ 2.745.844,46 (dois milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos)

Art. 3º. Fica aberto o crédito adicional especial no valor de R\$ 82.292,98 (oitenta e dois mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos), mediante suplementação da dotação orçamentária consignada no orçamento vigente sob a seguinte rubrica:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.12.00 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.12.01 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
15.451.0003.1.010 – Obras de Infra-Estrutura Urbana
Valor a Suplementar = R\$ 43.373,84 (quarenta e três mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.14.00 – Secretaria da Saúde
02.14.04 – Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Vigilância Sanitária
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
10.304.0007.1.014 – Construção/ Ampliação/ Reforma/ Aparelhamento de Postos de Assistência Médica/ Odontológica/ Epidemiológica/ Sanitária
Valor a Suplementar = R\$ 38.919,14 (trinta e oito mil, novecentos e dezenove reais e catorze centavos)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO = R\$ 82.292,98 (oitenta e dois mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos)

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do presente artigo são aqueles provenientes da Operação de Crédito autorizada pela Lei Municipal nº 5.221de 12/09/2019.

Art. 4º. Fica aberto o crédito adicional especial no valor de R\$ 699.300,00 (seiscentos e noventa e nove mil e trezentos reais), mediante suplementação da dotação orçamentária consignada no orçamento vigente sob a seguinte rubrica:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.12.00 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.12.01 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
15.452.0003.2.018 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Públicos/ Serviços Urbanos
Valor a Suplementar = R\$ 699.300,00 (seiscentos e noventa e nove mil e trezentos reais)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO = R\$ 699.300,00 (seiscentos e noventa e nove mil e trezentos reais)

(Decreto nº 7.655/22 – fls. 06)

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do presente artigo são aqueles provenientes da Operação de Crédito autorizada pela Lei Municipal nº 5.118 de 21/06/2018.

Art. 5º. Fica aberto o crédito adicional especial no valor de R\$ 22.072,18 (vinte e dois mil, setenta e dois reais e dezoito centavos), mediante suplementação da dotação orçamentária consignada no orçamento vigente sob a seguinte rubrica:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.12.00 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.12.01 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
4.4.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
15.451.0003.1.010 – Obras de Infra-Estrutura Urbana
Valor a Suplementar = R\$ 22.072,18 (vinte e dois mil, setenta e dois reais e dezoito centavos)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO = R\$ 22.072,18 (vinte e dois mil, setenta e dois reais e dezoito centavos)

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do presente artigo são aqueles provenientes da Operação de Crédito autorizada pela Lei Municipal nº 5.222 de 12/09/2019.

Art. 6º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 03 de janeiro de 2022

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

KATIA CECÍLIA BAPTISTELLA
Secretária de Finanças

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DESPACHOS

Processo nº 2021.4388

Interessado(a): Prefeitura Municipal de Itatiba.
Assunto: Recurso Administrativo / Pregão 114/2021 – Locação de concentradores de oxigênio e ventiladores (BIPAP)

Trata-se de **recurso administrativo** apresentado pela empresa **EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. (fls. 566)** contra a r. decisão (fls. 565-566) que declarou vencedora no LOTE 2 a proposta ofertada pela empresa **AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.**, justificando que o equipamento da empresa declarada vencedora não atende especificações do edital.

Nas folhas 569 e seguintes estão as razões apresentadas tempestivamente pela recorrente, alegando que o produto **STELLAR 150/ FRABRICANTE RESMED “não cumpre a integralidade das características exigidas no edital”** (sic. fls. 570)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Contrarrazões às folhas 625-631.

Manifestação de equipe técnica da Secretaria de Saúde às folhas 632-635, no sentido de que o equipamento apresentado pela empresa vencedora atende aos requisitos exigidos no edital.

Encaminhado o recurso à Pregoeira, em sede de juízo de retratação (FLS. 637-642), a decisão inicialmente tomada foi mantida, com manifestação pela manutenção da classificação da empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA..

É a síntese do necessário.

De forma objetiva, com base nos argumentos expostos pela Pregoeira e equipe de apoio, bem como na manifestação técnica, cujas razões acato integralmente, no uso da competência conferida pelo artigo 4º, inciso XXI da Lei Federal 10.520/02:

DECIDO:

NEGAR PROVIMENTO ao recurso apresentado pela empresa **EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.** declarando **CLASSIFICADA** a proposta da empresa **AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.**

E, assim sendo, **DETERMINO:**

Remessa ao Setor de Licitações, para que se prossiga nos demais atos.

Publique-se.

Itatiba, 26 de janeiro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 8.268, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

“Exonera servidora, a pedido.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

EXONERAR, a pedido:

VIVIAN DE FATIMA LUCATO, portadora da cédula de identidade RG nº 18.802.593-5 SSP/SP e inscrita no CPF sob o nº 104.788.468-27, do emprego público, de provimento em comissão, de Assessor de Gabinete - AG1, lotado na Secretaria de Governo, a partir desta data.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 26 de janeiro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.269, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre a cessão de servidor público municipal, de provimento efetivo, ao órgão público que especifica, durante o exercício de 2022.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e considerando as disposições emergentes do convênio celebrado com o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, resolve:

CEDER,

em caráter excepcional, sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens funcionais, o servidor **JOSE MAURICIO PEREZ**, contador, portador do RG nº 16.369.699-8 e do CPF/MF nº 045.599.058-19, para prestar serviços junto ao cartório do distribuidor do fórum da Comarca de Itatiba, durante o exercício de 2022, a partir de 31 de janeiro de 2022.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 26 de janeiro de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

IPTU 2022

VENCIMENTO DA COTA ÚNICA E 1ª PARCELA EM FEVEREIRO!

Fique atento! Neste ano, a cota única e a primeira parcela do IPTU vencerão no dia **25/02**.

Os carnês serão enviados pelos Correios a partir da primeira semana de janeiro.

CENTRAL DE INFORMAÇÕES

Telefone: (11) 3183.0633 / Whatsapp: (11) 9.3325-2565

e-mail: central@receita.itatiba.sp.gov.br



PREFEITURA DE
ITATIBA
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.



CRÉDITO PARA SEU NEGÓCIO

Se você precisa comprar máquinas, equipamentos, insumos agrícolas, ferramentas, mercadorias, matérias-primas ou consertar máquinas e equipamentos, procure o Banco do Povo!

Uma parceria do Governo do Estado de São Paulo e a Prefeitura de Itatiba

Linhas de crédito:
DE R\$200 A R\$21MIL*

*Sujeito a análise de crédito

TAXA DE JUROS DE ATÉ

0,55% a.m.

para pessoa jurídica

0,80% a.m.

para pessoa física

PRazos ATÉ 36 MESES PARA PAGAMENTO*

ENTRE EM CONTATO:

bancodopovo@acaosocial.itatiba.sp.gov.br

SÃO PAULO
GOVERNO DO ESTADO
ESTADO DE RESPEITO

Prefeitura de Itatiba



COBEMA
COORDENADORIA DO
Bem-estar Animal

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Informação e Agendamento de Castração
(atendimento de segunda a sexta, das 8h às 12h e das 13h às 17h)

(11) 4487-2805

Denúncias de Maus Tratos

(ligação ou WhatsApp):

(11) 94030-6689

Prefeitura de Itatiba

